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Z vami že 20 let

je se ni ške no vi ce
Ča so pis ob či ne Je se ni ce, 30. aprila 2015, šte vil ka 7

Letno izide dvaindvajset številk www.go renj ski glas.siJe se ni ške no vi ce so red na pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas Od go vor na ured ni ca: Ma ri ja Volč jak

OBČINSKE NOVICE

Varnost na Jesenicah 
ocenil z dobro štirico
Komandir Policijske postaje 
Jesenice Robert Račman var-
nostno situacijo na Jeseni-
cah na lestvici od ena do pet 
ocenjujejo z dobro štirico.
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OBČINSKE NOVICE

Zahteve ob gradnji 
druge predorske cevi
V Kolpernu je sredi meseca 
potekala javna obravnava dr-
žavnega prostorskega načrta 
za dograditev avtocestnega 
predora Karavanke.
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ZANIMIVOSTI

Spomini izgnancev
Letos mineva sedemdeset 
let od vrnitve iz izgnanstva. 
Med izgnanci so bili tudi šte-
vilni Jeseničani, ki spomine 
na kalvarijo izgnanstva ohra-
njajo povezani v društvu iz-
gnancev.
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ZANIMIVOSTI

V srcu nosijo 
gimnazijo
V Gimnaziji Jesenice so zače-
li sklop dogodkov ob prazno-
vanju sedemdesetletnice.

stran 9

Naslov  
spet na 
Jesenicah!
Po sezoni 2010/2011 
se je hokejski naslov 
spet vrnil na Jesenice.
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Za Jureta 
2015
Jure Robič bi letos 
dopolnil petdeset let. 
Prijatelji so znova 
pripravili kolesarski 
izlet v njegov spomin.
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Urša Peternel

Jesenice so kot prva gorenj-
ska občina uredile avtomati-
ziran kolesarski sistem, ki so 
ga poimenovali JeseNICE 
bikes. V sklopu sistema so 
postavili tri kolesarnice – 
pred stavbo Občine Jesenice, 
pri TIC-u nasproti železni-
ške postaje in na Hrušici, 
kjer si je mogoče brezplačno 
izposoditi navadno ali elek-
trično kolo. Za zdaj je na vo-
ljo petnajst navadnih in šest 
električnih koles. Sistem de-
luje tako, da si uporabnik 
pred prvo uporabo v TIC-u 
priskrbi kartico (enoletna 
članarina znaša deset evrov), 
ki omogoča 840 minut ozi-
roma štirinajst ur izposoje 
koles tedensko. Kolo si je 
mogoče izposoditi v eni ko-
lesarnici in ga vrniti v drugi. 

Kot je dejal jeseniški župan 
Tomaž Tom Mencinger, na 
ta način želijo spodbuditi ko-
lesarjenje v občini in tudi 
širše. Da bi uvedli enoten 
sistem izposoje koles, se na-
mreč že dogovarjajo z župa-
ni Kranjske Gore, Žirovnice, 

Bleda in Radovljice. Vera 
Djurić Drozdek, vodja oddel-
ka za gospodarstvo na Obči-
ni Jesenice, je dejala, da si 
želijo, da bi kolesarski sis-
tem uporabljali ne le turisti, 
temveč tudi domačini, saj je 
kolo zdravo, učinkovito pre-
vozno sredstvo, ki je tudi pri-
jazno do okolja. Kot je dejal 
Mladen Bijeljac iz Multime-
dijske hiše IBIS, ki je bila 
dobavitelj sistema, bodo na 
osnovi izkušenj in potreb 
uporabnikov sistem še nad-
grajevali. Za zdaj bo deloval 

od maja do konca novembra, 
prek zime pa ne.
Ureditev avtomatiziranega 
kolesarskega sistema je stala 
okrog 50 tisoč evrov, sodi pa 
v sklop projekta IDAGO, ki 
je potekal v občinah Jesenice, 
Kranjska Gora in Trbiž. Nje-
gov namen je bil izboljšanje 
dostopnosti in atraktivnosti 
gorskih obmejnih območij. 
V sklopu projekta so na Jese-
nicah uredili tudi parkirišča 
in del ceste v Planini pod Go-
lico, lani pa so vzpostavili 
tudi brezplačno avtobusno 

povezavo iz Planine pod Go-
lico do Trbiža. Poleg tega so 
uredili tudi dve vstopni točki 
na daljinsko kolesarsko po-
vezavo, in sicer na Stari Savi 
in pri Športni dvorani Pod-
mežakla, kjer so postavili in-
formacijsko tablo, klop, koš 
in pitnik vode. Izdelali so 
tudi zloženko Kolesarski iz-
leti po občini Jesenice. 
Občina Jesenice je šesta v 
državi, ki je dobila avtomati-
ziran kolesarski sistem, in 
prva na Gorenjskem. 

JeseNICE bikes
Jesenice so dobile avtomatiziran kolesarski sistem, v sklopu katerega si bo na treh lokacijah mogoče 
izposoditi navadno ali električno kolo.

S kolesom iz novega sistema JeseNICE bikes se je prvi popeljal župan Tomaž Tom 
Mencinger. / Foto: Gorazd Kavčič

Kolesa si bo mogoče 
začeti izposojati po 
prvomajskih 
praznikih.

Ob prazniku dela, 1. maju,  
občanom in občankam občine Jesenice  

iskreno čestitam.

Župan Tomaž Tom Mencinger 
s podžupanoma Miho Reboljem in Vero Pintar 

ter ostalimi sodelavci
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Vljudno vabljeni na

PRVOMAJSKO SREČANJE 
NA PRISTAVI 

NAD JAVORNIŠKIM ROVTOM,
ki bo 

1. MAJA 2015 od 11.30 dalje.
V kulturnem programu bo sodeloval 

Pihalni orkester Jesenice - Kranjska Gora, 
slavnostna govornica bo 

Lidija Jerkič, predsednica sindikata SKEI Slovenije,
za dobro razpoloženje pa bo poskrbel 

DUO KIVADO. 
Podeljena bodo tudi priznanja zvestim krvodajalcem in  

krvodajalkam v organizaciji Rdečega križa Jesenice.

Za udeležence srečanja bo organiziran brezplačni avtobusni 
prevoz, in sicer bo odhod prvega avtobusa s Hrušice (Belo po-
lje) ob 10. uri, odhod drugega avtobusa pa z avtobusne posta-
je pri Splošni bolnišnici Jesenice ob 10.30. Oba avtobusa bo-
sta ustavljala na vseh avtobusnih postajah do Javorniškega 
Rovta. Povratek avtobusov s Pristave bo ob 17. uri ter ob 19. 
uri oziroma po dogovoru z organizatorji srečanja.

Prvomajsko srečanje bo ob vsakem vremenu.

Nasvidenje na Pristavi!

SKEI – sindikalna podružnica podjetja Acroni in Občina Jesenice
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Urša Peternel

Na marčevski seji občinske-
ga sveta je komandir Policij-
ske postaje Jesenice Robert 
Račman občinskim svetni-
kom predstavil delo policije 
v letu 2014. Kot je povedal, 
se leto 2014 ni bistveno raz-
likovalo od prejšnjih let. Šte-
vilo kaznivih dejanj je bilo 
podobno kot leto prej, so se 
pa intenzivno ukvarjali s 
petimi oboroženimi ropi iz 
leta 2013 in štiri tudi uspeš-
no raziskali. ¹ Trud se je 
obrestoval,“ je dejal Račman 
in dodal, da tudi sicer pre-
moženjska kriminaliteta 
zavzema kar 90-odstotni 
delež na področju kriminali-
tete, preostali delež pa zav-
zemata gospodarska in mla-
doletniška kriminaliteta. 
¹ Precej več truda smo vložili 
v delo na področju prepove-
danih drog, tako smo v letu 
2014 podali dvanajst kazen-
skih ovadb, kar je osem več 
kot leto prej.“ Na področju 
javnega reda in miru so 
obravnavali 244 kršitev, kar 
je primerljivo z letom 2013, 
izstopajočega gostinskega 
lokala s ponavljajočimi se 
kršitvami pa v občini k sreči 
ni. V letu 2014 se je zgodilo 
tudi manj prometnih nes-
reč, bilo je manj telesno 
poškodovanih v prometu, 
žal pa se je v drugi polovici 
leta v centru Jesenic zgodila 
prometna nesreča s smrt-
nim izidom, ko je umrl 
pešec. ¹ Je pa stanje bistveno 
boljše kot leta 2013, ko so 
bile kar štiri smrtne žrtve,“ 
je dejal Račman. Na podro-
čju mejnih zadev hudih 
kršitev niso zaznali, policisti 
štirikrat do petkrat letno 

opravijo nenapovedane nad-
zore po gradbiščih, lani so 
odkrili devet kršitev po zako-
nu o prijavi prebivališča, 
hujših kršitev pa ne. Rač-
man je izpostavil tudi pre-
ventivno dejavnost policis-
tov in dobro sodelovanje z 

lokalno skupnostjo. Posebej 
pa je pohvalil ravnanje dveh 
občanov, ki sta lani pri pos-
kusu umora priskočila na 
pomoč žrtvi. ¹ To je dokaz, 
da so na Jesenicah ljudje, ki 
so požrtvovalni in priprav-
ljeni pomagati,“ je dejal Rač-
man. Občana sta dobila tudi 

medalji za hrabrost, poleg 
njiju pa sta bila z medaljo za 
požrtvovalnost nagrajena še 
dva jeseniška policista, ki sta 
rešila življenje občanu z 
Blejske Dobrave.
Občinski svetniki so 
komandirju postavili več 

vprašanj, večina se jih je 
nanašala na lansko selitev 
policijske postaje na plato 
Karavanke. Menili so, da bi 
se policija morala vrniti v 
mesto, zanimalo jih je tudi, 
ali se je varnostna situacija 
v mestu po preselitvi posla-
bšala. 

Komandir Račman je odgo-
voril, da je reakcijski čas 
policistov zdaj zagotovo 
nekaj daljši, a varnostna 
situacija se ni poslabšala, 
statistični podatki kažejo, da 
bistvenega odstopanja ni, je 
zatrdil. Občinski svetnik 
Boris Grilc je vprašal tudi, 
ali policija ima podatke o 
aktivnosti ekstremnih sku-
pin na Jesenicah, kot je bilo 
objavljeno v nekaterih medi-
jih, in ali bi to lahko ogrozilo 
varnost občank in občanov. 
Račman je v zvezi s tem 
odgovoril le, da so Jesenice 
varno mesto, grafiti, ki se 
občasno pojavijo, pa so po 
njegovem delo posamezni-
kov. Sicer pa bi na lestvici od 
ena do pet varnostno situa-
cijo na Jesenicah ocenil z 
dobro štirico.

Varnost na Jesenicah 
ocenil z dobro štirico
Komandir Policijske postaje Jesenice Robert Račman varnostno situacijo na Jesenicah na lestvici od 
ena do pet ocenjujejo z dobro štirico.

Robert Račman, komandir Policijske postaje Jesenice, daje izjavo lokalnim medijem.

Urša Peternel

Boštjan Omerzel, vodja 
Medobčinskega inšpektora-
ta in redarstva občin Jeseni-
ce, Gorje, Žirovnica in 
Kranjska Gora, je jeseniš-
kim občinskim svetnikom 
predstavil poročilo o delu 
inšpektorjev in redarjev v 
lanskem letu. Kot je pove-
dal, so na območju občine 
Jesenice na področju inšpe-
kcijskega nadzora prejeli 111 
prijav. Inšpektorji so največ-
krat ukrepali zaradi nedovo-
ljenega odlaganja odpadkov 

in materiala, nedovoljenih 
posegov v ceste, nepravilno-
sti pri priklopih na vodovo-
dno in komunalno infras-
trukturo ter nedovoljenega 
oglaševanja. Še naprej eden 
večjih problemov ostaja pro-
blem nedovoljene razgrad-

nje vozil, pri čemer je Omer-
zel opozoril na slabo sodelo-
vanje z okoljsko inšpekcijo, 
ki ne daje povratnih infor-
macij o zadevah, na katere 
jih opozarjajo.
Na področju redarstva so 
redarji lani obravnavali 

okrog 2300 prekrškov, naj-
več na področju prometne 
varnosti, izdali pa so tudi 
1300 opozoril. Kot je pove-
dal Omerzel, se občinski 
redarji srečujejo s pritožba-
mi občanov, ki od njih zah-
tevajo neukrepanje v prime-
ru kršitev. "Postopki se pra-
viloma nanašajo na območja 
goste poselitve med stano-
vanjskimi zgradbami, kjer 
primanjkuje parkirnih povr-
šin in je parkiranje v naspro-
tju z obstoječo prometno 
ureditvijo oziroma cestnop-
rometnimi pravili običajno 
– je posledica dolgoletnih 
navad stanovalcev teh obmo-
čij. Izogibanje obravnavi 
ugotovljenih prekrškov, ki 
so na teh lokacijah posledica 
prijav, ni sprejemljiva in za 
redarje pomeni kršitev delo-
vnih obveznosti," je opozoril 
Omerzel. 

Poročilo o delu 
inšpektorjev in redarjev

Urša Peternel

Pred kratkim se je zaključila 
javna razgrnitev državnega 
prostorskega načrta (DPN) 
za dograditev avtocestnega 
predora Karavanke, Občina 
Jesenice pa je po uradni vlo-
žitvi pripomb na trenutno 
razgrnjeni osnutek DPN na 
poziv pripravljavcev poslala 
še negativno mnenje k načr-
tu. "Projekt vsekakor podpi-
ramo in ga v nobenem pri-
meru ne želimo ovirati, ven-
dar pa kot lokalna skupnost 
ne smemo dopustiti, da bi 
zaradi izvajanja projekta 
trpela kakovost življenja 
naših občanov, bolj kot je 
nujno potrebno. Ne želimo, 
da bi nam po končanem 
projektu ostale uničene ces-
te in druga infrastruktura, 
kot se je to zgodilo že ob 
izgradnji prve predorske 
cevi. Pripravljavci načrta so 
se do vseh prejetih pripomb 
in predlogov dolžni oprede-
liti v roku 60 dni od konča-
ne javne razgrnitve, mi pa 
se bomo še naprej trudili, da 
se bo pri pripravi državnega 
prostorskega načrta upošte-
valo čim več naših pripomb 
oziroma zahtev," je ob tem 
dejal župan Tomaž Tom 
Mencinger.
V obdobju zadnjih treh ted-
nov pa se je zgodilo tudi kar 
nekaj novih dogodkov s pod-
ročja športa. "Dobili smo 
kar tri državne prvake, in 
sicer so za ta uspeh, za kate-
rega si zaslužijo čestitke, 
poskrbeli člansko hokejsko 
moštvo HDD Sij Acroni 
Jesenice, kadeti HD Jeseni-
ce in ženska ekipa Curling 
kluba Jesenice. Občina Jese-
nice bo lahko kmalu boga-
tejša tudi za vadbo, imeno-
vano © street workout© , ki je 
popularna predvsem med 
mlajšo generacijo. Pobudni-
ki projekta bodo namreč na 
lokaciji nekdanjega otroške-
ga igrišča v Podmežakli, ki 
jim ga je po ogledu nekaj 
možnih lokacij v uporabo 
odstopila Občina, uredili 

potrebno ogrodje in napra-
ve. Vsekakor bo tudi to pri-
jetna dodana vrednost obči-
ne, obenem pa bo s tem tudi 
vrnjeno nekaj vsebine na 
trenutno samevajočo lokaci-
jo," je povedal župan. Ob 
dnevu zemlje so na Jeseni-
cah uradno odprli tudi kole-
sarski sistem JeseNICE 
bikes, ki ga bodo občani lah-
ko začeli uporabljati po 
prvomajskih praznikih. "Z 
njim pa bomo poskrbeli za 
bolj zdrav način življenja 
občanov na eni strani in čis-
tejše okolje na drugi," meni 
župan.
V aprilu so po celotni občini 
potekale čistilne akcije. 
"Čeprav je bila sprva načrto-
vana skupna čistilna akcija 
za celotno občino, pa smo se 
kasneje odločili, da bodo 
čistilne akcije vendarle pote-
kale ločeno in smo jih zara-
di različnih želja sodelujo-
čih in kratkega časovnega 
roka razdelili na več dni. 
Čiščenju mesta smo se pri-
družili tudi zaposleni v 
občinski upravi in tako tudi 
mi poskrbeli za čistejše oko-
lje, v katerem živimo in 
delamo. Načrt za prihodnje 
leto pa vseeno ostaja enotna 
čistilna akcija celotne občine 
v enem samem dnevu, orga-
nizacije le-te pa se bomo 
skupaj s predsedniki krajev-
nih skupnosti lotili takoj po 
koncu zimskega obdobja," 
je še povedal župan.

Županov kotiček

Tomaž Tom Mencinger

Komandir je povedal, da so skupaj z redarstvom 
dosegli, da je skupina, ki je po mestu pisala 
grafite na temo hokeja, te morala tudi odstraniti.

Medobčinski inšpektorat in redarstvo naj bi se 
po načrtih preselil v izpraznjene prostore 
policijske postaje na Titovi. A kot je povedal 
Omerzel, sta ureditev prostorov in selitev zaradi 
pomanjkanja denarja za zdaj zadržana.

Na zadnji seji občinskega sveta so imenovali člane Sveta za 
varstvo uporabnikov javnih dobrin občine Jesenice, ki ga 
sestavljajo predsedniki krajevnih skupnosti občine Jesenice. 
To so Ivanka Zupančič, Aljoša Ulčar, Janez Marinčič, Neven-
ka Klinar, Maja Otovič, Anton Hribar in Tina Repovž. Za 
predsednico sveta so potrdili Ivanko Zupančič, za njeno 
namestnico pa Tino Repovž.

Volitve in imenovanja

Urša Peternel

Na marčevski seji občinske-
ga sveta je predsednik nad-
zornega odbora Občine 
Jesenice Rajko Skubic pred-
stavil načrt dela za leto 2015. 
Kot je povedal, bo nadzorni 
odbor letos opravil štiri red-
ne nadzore, in sicer zaključ-
nega računa Občine Jeseni-
ce za leto 2014, poslovanja 
javnega zavoda Občinska 

knjižnica Jesenice, preverili 
bodo pravilnost poslovanja 
Občine na področju prora-
čunske porabe na področju 
kulture, športa in nevladnih 
organizacij, opravili pa bodo 
tudi nadzor investicije v ces-
to na deponijo Mala Meža-
kla. Načrtujejo pa tudi nekaj 
izrednih nadzorov poslova-
nja porabnikov proračun-
skih sredstev in izvajalcev 
javnih služb.

Kaj bodo delali nadzorniki
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Pokličite nas!  
Pomagali vam bomo.

 

 

Ali verjamete, 
da je lahko takšna tudi notranjost vašega prenosnika? 

 

Če vam računalnik dela počasi, blokira, se greje, potem 
je zagotovo potreben čiščenja prahu ali virusov. 

 
Ugodna ponudba 

čiščenje prenosnega računalnika in protivirusni pregled! Samo 45,75€!  
Odstranjevanje najdenih virusov in drugih škodljivih programov zaračunamo posebej. 

 
Nudimo vam še: čiščenje procesorjev in ventilatorjev, popravila osnovnih plošč, 

menjavo žarnic v displejih, menjavo diskov, presnemavanje podatkov, čiščenje virusov 
 

 
 
 

 

 
Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 

 

 

je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

Iz da ja telj
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj

Od gO vOr na ured nI ca
Ma ri ja Volč jak

ured nI ca
Urša Pet er nel, GSM: 041/570 942,
ursa.peternel@g-glas.si

ured nI škI Od bOr: 
Vera Pin tar, Ines Dvoršak, Urša Pet er nel,  
Jan ko Ra bič
no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

Ob lI kOv na za snO va
Jer nej Stri tar, Ilo var Stri tar, d. o. o.

teh nIč nI ured nIk
Gre ga Flaj nik

FO tO gra FI ja
Tina Dokl, Go razd Kav čič

vOd ja Oglas ne ga tr Že nja
Ma te ja Žvi žaj 

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho-
no ri ra mo. Dol ži na pri spev ka za ob ja vo ali pis-
mo za ru bri ko Pis ma bral cev sme ob se ga ti naj-
več tri ti soč zna kov s pre sled ki in ne sme biti 
dalj ši od ene tip ka ne stra ni for ma ta A4. 

Je se ni ške no vi ce, št. 7/let nik X so pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas, št. 35, ki je iz šel 30. aprila 2015.
Je se ni ške no vi ce so pri lo že ne Go renj ske mu gla su in brez plač no po sla ne v vsa go spo dinj stva v Ob či ni Je se ni ce, iz šle so v 
na kla di 25.970 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno 
lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d. o. o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 
Kranj / Tel.: 04/201 42 00, faks: 04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski glas je 
poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska (enkrat letno), 
TV okno in osemnajst lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,70 EUR, 
redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20 % popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 
9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega 
obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.
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Urša Peternel

Na javni obravnavi so pred-
stavniki Občine Jesenice in 
občani podali vrsto pripomb 
na državni prostorski načrt, 
na osnovi katerega naj bi dr-
žava leta 2017 začela graditi 
drugo cev predora Karavan-
ke. Zlasti so opozorili, da 
jim je že po gradnji prve 
predorske cevi pred tremi 
desetletji ostala uničena in-
frastruktura, zato nočejo, da 
bi se to ponovilo še drugič. 
Kot je dejal župan občine Je-
senice Tomaž Tom Mencin-
ger, država njihovih doseda-
njih predlogov in smernic ni 
upoštevala, zato so na javni 
obravnavi vložili zahtevo, da 
naj država pri izdelavi do-
polnjenega osnutka držav-
nega prostorskega načrta 
upošteva predloge Občine 
Jesenice in jo vključi v po-
stopke priprave načrtov, da 
bo lahko zaščitila interese 
svojih občanov. Jeseničani 
med drugim pričakujejo, da 
bo država obnovila most čez 
Savo na Hrušici (ne strinja-
jo se z načrti države, da bo 
za potrebe gradnje predora 
zgradila nov most tristo me-
trov stran od sedanjega mo-
stu). Poleg tega zahtevajo, 
da država zgradi krožišče na 
regionalni cesti, obnovi tiste 
ceste, po katerih bodo preva-
žali odpadni material na de-
ponije materiala, in sklene 
sporazum o odškodnini z 
občino. Poleg tega zahteva-
jo, da država po odprtju 
obeh predorskih cevi opravi 
meritve hrupa in poskrbi za 
potrebne ukrepe za zmanj-
šanje, če bodo ravni previso-

ke. Pričakujejo še, da bo dr-
žava uredila vstopno točko 
na kolesarsko pot s parkiri-
šči in prostorom za počitek. 
Več zahtev imajo tudi v Kra-
jevni skupnosti (KS) Hruši-
ca, na območju katere bo 
potekala gradnja. Predse-
dnik sveta KS Janez Marin-
čič je tako opozoril, da je bilo 
Hrušičanom tako ob obnovi 
karavanškega železniškega 
predora kot ob gradnji prve 
predorske cevi obljubljeno 
marsikaj, a so dobili zgolj 
hrup, prah in uničene ceste, 
po katerih so težki tovornja-
ki odvažali odpadni materi-
al. Zato od države zahtevajo, 
da v času gradnje zagotovi 
zaščito pred prahom in hru-
pom, da poskrbi za obnovo 
cest, obnovo mostu čez 

Savo, zagotovi dostop do ko-
lesarske povezave tudi v 
času gradnje. Poleg tega v 
KS zahtevajo, da država na-
meni odškodnino za obre-
menitev med gradnjo, in si-
cer z dokončanjem gradnje 
manjkajoče komunalne in-
frastrukture (meteorne ka-
nalizacije, opornih zidov in 
asfaltiranje parkirišča) v sta-
novanjski soseski Republi-
ka, zagotovi pa naj tudi de-
nar za obnovo kulturne dvo-
rane na Hrušici. Zemljišča 
na območju platoja Karavan-
ke pa naj država prenese na 
Občino Jesenice, ki bo pro-
stor revitalizirala in omogo-
čila zagon novih gospodar-
skih dejavnosti.
Na javni obravnavi so pri-
pravljavci državnega pro-

storskega načrta zatrdili, da 
izkopanega materiala – na-
stalo naj bi ga 440 tisoč ku-
bičnih metrov, od tega ga bo 
232 tisoč kubičnih metrov 
treba trajno odložiti – ne 
bodo vozili po regionalni ce-
sti. Poskrbeli bodo za zašči-
to vodnih virov, pripravljeni 
pa so se tudi umakniti s ti-
stih predvidenih lokacij de-
ponij materiala, ki jim bodo 
krajani nasprotovali. Zatrdi-
li so, da bodo v štirih letih, 
kolikor naj bi trajala gradnja 
druge cevi, skušali karseda 
zmanjšati vplive na okolje in 
čim manj obremenjevati lo-
kalno prebivalstvo.
Pripravljavci gradiva se 
bodo do pripomb in predlo-
gov opredelili v roku dveh 
mesecev. 

Zahteve ob gradnji 
druge predorske cevi
v kolpernu je sredi meseca potekala javna obravnava državnega prostorskega načrta za dograditev 
avtocestnega predora karavanke. 

javne obravnave se je udeležilo okrog petdeset ljudi, tudi župan tomaž tom Mencinger in 
podžupan Miha rebolj.

JeseNICE bikes
jesenice so dobile avtomatiziran kolesarski sistem, v sklopu katerega si bo na treh lokacijah mogoče 
izposoditi navadno ali električno kolo.

kolesarski sistem sta odprla župan tomaž tom Mencinger 
in vodja oddelka za gospodarstvo na Občini jesenice vera 
djurić drozdek. / Foto: Gorazd Kavčič

tudi jeseniški podžupan Miha rebolj se je preizkusil v 
vožnji s kolesom po poligonu, ki so ga postavili na 
parkirišču pod občinsko stavbo.

Okoljska organizacija Alpe Adria Green (AAG) je na agencijo 
za okolje poslala zahtevo za vstop v postopek izdaje okolje-
varstvenega soglasja za dograditev avtocestnega predora Ka-
ravanke. »Prijavo smo utemeljili z dejstvom, da nameravani 
poseg lahko povzroči onesnaževanje okolja večjega obsega, 
ki lahko vpliva na zdravje ali premoženje ljudi,« je povedal 
predsednik AAG Vojko Bernard. »V AAG smo na podlagi štu-
dij priznanih strokovnjakov prepričani, da bo imela gradnja 
druge cevi karavanškega predora neposredni vpliv na varnost, 
velike vplive na okolje in naravo ter zdravje ljudi,« je dodal. 

alpe adria green o gradnji druge cevi

Na podlagi Javnega razpisa za podelitev koncesije 
za izvajanje gospodarske javne službe upravljanja in 
vzdrževanja Tržnice Jesenice

Občina Jesenice vabi prijavitelje, da v skladu z navodili podajo 
ponudbe za podelitev koncesije za izvajanje gospodarske 
javne službe upravljanja in vzdrževanja Tržnice Jesenice.

Ponudbe morajo biti v celoti pripravljene v skladu z razpisno 
dokumentacijo, ki je objavljena na spletni strani www.jesenice.si, 
in predložene naročniku do vključno petka, 15. 5. 2015, ali 
priporočeno po pošti, oddane do vključno 15. 5. 2015.  
Ponudniki oddajo ponudbe po pošti ali osebno na naslov  
naročnika: Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice.

Informativni sestanek s potencialnimi ponudniki, ki so zainte-
resirani za oddajo vloge za javni razpis, ter ogled lokacije, kjer 
se nahaja Tržnica Jesenice, bo dne 7. 5. 2015 ob 10. uri v sej-
ni sobi Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice.
Za udeležbo na informativnem sestanku je potrebna predho-
dna prijava do dne 6. 5. 2015 na elektronski naslov: 
vera.djuric-drozdek@jesenice.si ali po tel. 04/ 5869 289. 

Dodatne informacije o javnem razpisu dobite na Oddelku za 
gospodarstvo Občine Jesenice pri kontaktni osebi Veri Djurić 
Drozdek po tel: 04/ 5869 289 ali na e-poštnem naslovu: 
vera.djuric-drozdek@jesenice.si. in Jasni Erman po tel: 
04/5869 335, e-pošta: jasna.erman@jesenice.si.
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VABI K VPISU
NOVIH UČENCEV ZA ŠOLSKO LETO 2015/16 

INDIVIDUALNI POUK – otroci od 7 let naprej
klavir, harmonika, violina, violončelo, kontrabas, 
kljunasta flavta, flavta, klarinet, saksofon, oboa, fagot, 
kitara, harfa, citre, tolkala, trobenta, pozavna, rog, 
tuba, petje.

SKUPINSKI POUK
PREDŠOLSKA GLASBENA VZGOJA - otroci, stari 5 let
GLASBENA PRIPRAVNICA – otroci, stari 6  let 
PLESNA PRIPRAVNICA – otroci, stari 6–8 let
BALET – otroci, stari 9–11 let

Zbiranje prijav za vpis  
bo potekalo v sredo,  
20. maja 2015, od 10.00 do 17.00  
v prostorih Glasbene šole Jesenice  
na Cesti Franceta Prešerna 48.
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Urša Peternel

Kratka osebna predstavitev: 
starost, stan, število otrok, 
kaj ste po izobrazbi, kje ste 
zaposleni?
"Rojena sem na Jesenicah, 
kjer sem zaključila osnovno 
in srednjo šolo in nadaljevala 
študij na Medicinski fakulte-
ti v Ljubljani. Od leta 1977 
sem bila zaposlena v Splošni 
bolnišnici Jesenice. Vsa leta 
sem delala na kardiološkem 
odseku internega oddelka 
kot specialist internist. Pred 
nekaj meseci sem se upoko-
jila. Na Fakulteti  za zdravs-
tveno nego Jesenice sem od 
njene ustanovitve predavate-
ljica. Sem poročena, imam 
dva že odrasla otroka Ano in 
Mitja, ki živita na svojem."

Kakšne so vaše izkušnje v 
politiki in zakaj ste se odlo-
čili, da se boste potegovali za 
mesto občinske svetnice?
"V predpreteklem mandatu 
sem bila že članica občin-
skega sveta. Več kot 20 let 
sem članica sveta KS Sava. 
Želja, da s svojo dejavnostjo 
prispevam k ustvarjanju pri-
jaznejšega okolja, me je 
vodila h kandidaturi."

Katere cilje boste v štirih 
letih skušali uresničiti kot 
občinska svetnica?
"Ne delam si utvar, da bomo 
v štiriletnem mandatu ures-
ničili vse načrtovane projek-
te. Svoje področje delovanja 
vidim predvsem pri obrav-

navanju občutljivih družbe-
nih skupin, kot so starejši 
občani, otroci, skupine ljudi 
s posebnimi potrebami. Na 
Jesenicah imamo dobro ure-
jeno otroško varstvo, šolstvo, 
premalo se zavedamo, kako 
imamo urejeno in dostopno 
zdravstveno oskrbo. Občina 
sledi demografski situaciji 
in pomembnemu večanju 
deleža starostnikov v družbi. 
Poleg možnosti institucio-
nalnega varstva starostnikov 
imamo ob sodelovanju 
doma starostnikov in občine 
urejeno tudi pomoč na 
domu, ki nadomešča insti-
tucionalno oskrbo starostni-
kov s tem, da občina poveču-
je sredstva, namenjena sofi-
nanciranju oskrbe na domu. 
Dali smo pobudo domu sta-
rostnikov, da se ta pomoč 
organizira tako, da bo res 
čim bolj nadomestila insti-
tucionalno oskrbo."

Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v 
občini?
"Problem vidim v majhni 
možnosti zaposlitve mladih. 
Bojim se, da bo mesto posta-
lo spalno naselje, ker so 
cene stanovanj zelo nizke. 
Za mesto je pomembno, da 
imamo vrsto srednješolskih 
programov in Fakulteto za 
zdravstveno nego. Marsikdo 
bo tako po končanem šolan-
ju ostal v mestu. Tudi ni 
nepomembno, da mesto 
spreminja podobo in postaja 
vedno lepše in privlačnejše."
 
Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas? 
"Zelo rada hodim v hribe, 
pogosto je to tudi priložnost 
za druženje s prijatelji. Rada 
berem knjige, si ogledam 
dober film v kinodvorani, ne 
na TV ali računalniku. Pose-
bno pa mi je v veselje druže-
nje z vnukinjo in vnukom, s 
katerima preživim kar naj-
več prostega časa."

Zadnja prebrana knjiga
"Nedavno sem ponovno pre-
brala knjigo skandinavskega 
pisatelja Per Pettersona 
Konje krast."

Življenjsko vodilo
"Prav sporočilo te knjige: 
sami se odločimo, koliko 
nas bodo stvari v življenju 
prizadele in bolele. Ta odlo-
čitev nam pomaga, da bole-
čina življenja ne uniči, tem-
več ga razvije v nove smeri."

Bolečina lahko življenje 
razvije v nove smeri
Marija Mulej je občinska svetnica stranke Socialni demokrati (SD).

Marija Mulej / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

Kratka osebna predstavitev: 
starost, stan, število otrok, 
kaj ste po izobrazbi, kje ste 
zaposleni?
"Rodil sem se leta 1947 na 
Blejski Dobravi v delavski 
družini, kjer sem preživel 
otroška leta. Osnovno šolo 
sem obiskoval na Blejski 
Dobravi in Koroški Beli, 
nadaljeval šolanje na Sred-
nji gozdarski šoli v Postojni 
in ob delu zaključil VEKŠ v 
Mariboru. Po izobrazbi sem 
ekonomist. Sem poročen, 
oče dveh otrok – Zmaga in 
Alenke. Imam tri vnuke in 
vnukinjo, na katere sem 
zelo ponosen. Na Jesenicah 
živim že 43 let. Zaposlen 
sem bil večinoma v gospo-
darstvu, predvsem v trgovini 
in gostinstvu, kjer sem opra-
vljal predvsem vodilne fun-
kcije. Sedaj sem upokojen."

Kakšne so vaše izkušnje v 
politiki in zakaj ste se odlo-
čili, da se boste potegovali za 
mesto občinskega svetnika?
"Že več kot deset let sem 
član Občinske organizacije 
DeSUS Jesenice, kjer sem 
podpredsednik. V občin-
skem svetu pa je to moj tre-
tji mandat. Želim biti akti-
ven in sodelovati pri razvoju 
mesta, ki je doseglo velik 
napredek in razvoj."

Katere cilje boste v štirih 
letih skušali uresničiti kot 
občinski svetnik?
"Občinski razvojni program 
je dobro naravnan in ga je 
potrebno dosledno uresniče-
vati. Večji poudarek bo potre-
bno dati socialni problemati-
ki in skrbi za starejše, saj je 
življenje upokojencev na 
Jesenicah ob visokih stroških 
zelo težko. Tudi mladi so 
potrebni pomoči. Težko dobi-
jo zaposlitev. S finančno pod-
poro je potrebno omogočiti 
samozaposlovanje in odpira-
nje novih delovnih mest."
 
Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v 
občini?
"Proračunska sredstva se 
zmanjšujejo in ostaja vedno 

manj prostih sredstev za 
razvoj. Zato je potrebno pri-
praviti programe, kjer bomo 
lahko črpali evropska sreds-
tva in sredstva iz drugih raz-
vojnih skladov. Omenil sem 
že socialno problematiko in 
problematiko mladih. Več 
sredstev moramo nameniti 
razvoju športnih dejavnosti 
in v te vključiti čim več mla-
dih in preprečiti zbiranje na 
ulici in negativne dejavnos-
ti. Podpreti moramo razvoj 
hokeja, ki je od nekdaj 
ponos Jesenic, in mu poma-
gati pridobiti nekdanjo 
raven. Pri tem bomo morali 
biti svetniki bolj enotni."

Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas?
"Upokojencem kronično pri-
manjkuje prostega časa. Pozi-
mi se ukvarjam z bovlingom 
in smučam, poleti pa igram 
tenis in kolesarim. Druženje 
s prijatelji pa je tudi sestavni 
del prostega časa."

Zadnja prebrana knjiga
"Božič z rdečim kardinalom 
pisateljice Fannie Flagg. 
Največ pa prebiram dnevno 
časopisje in strokovno litera-
turo."

Življenjsko vodilo
"Stalno izobraževanje in 
uresničevanje postavljenih 
ciljev."

Stalno izobraževanje in 
uresničevanje ciljev
Stanislav Pem je občinski svetnik Demokratične stranke upokojencev 
Slovenije (DeSUS).

Stanislav Pem 
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"Če je zastava izobešena na drogu, morajo biti barve zastave 
razporejene od zgoraj navzdol po vrstnem redu: bela, modra, 
rdeča; grb mora biti, gledano od spredaj, na levi strani zasta-
ve v levem zgornjem delu. Pravilno izobešanje je na drog po 
krajši stranici zastave," je zapisano v protokolarnih pravilih.

Kako pravilno izobesiti slovensko zastavo

Zahvaljujem se Branetu Pircu 
za njegovo vlogo pri prestavitvi 
mačje hišice na novo lokacijo 
na Spodnjem Plavžu. Hišica, 
ki služi kot zavetje za potepu-
ške mačke in prostor, kjer jih 
lahko hranimo, je bila prej 
postavljena na odročni in torej 
povsem neprimerni lokaciji v 
bližini deponije Mala Meža-
kla. Zahvala gre tudi Občini 
Jesenice, ki je odobrila novi 
prostor, in organizaciji Alpe 
Adria Green za številne akcije 
zbiranja hrane za potepuške 
živali, prav tako posamezni-
kom, vključno z gospodom 
Pircem, ki so podarili hrano. 
Vesela sem, da imamo končno 
prostor, kjer lahko hranimo 
živali v stiski, ne da bi pri tem 
morali trpeti jezne poglede in 
zmerjanje. Na tem mestu bi 
občane spomnila na besede 
Mahatme Gandhija, da veliči-
no naroda odraža njegov 
odnos do živali.

Dragica Poklukar 
Halupka

Zahvala

Prejeli smo

Urša Peternel

S slavnostnim koncertom so 
na Jesenicah počastili dan 
upora proti okupatorju, 
70-letnico zmage nad naci-
fašizmom, 70-letnico prve 
slovenske narodne vlade in 
25-letnico poskusa razoroži-
tve Teritorialne obrambe. 
Organizatorji so bili Občina 
Jesenice, Združenje borcev 
za vrednote NOB Jesenice 

in Območno združenje vete-
ranov vojne za Slovenijo 
zgornja Gorenjska. Predse-
dnik Združenja za vrednote 
NOB Jesenice dr. Aleksan-
der Klinar je v svojem nago-
voru poudaril, da je vračanje 
k vrednotam iz časov naro-
dnoosvobodilnega boja bis-
tveni element za premago-
vanje težav, s katerimi se 
spopadamo danes. »Domol-
jubje, enotnost, samozavest, 

hrabrost, humanistična soli-
darnost, idejna strpnost so 
vrednote, ki nam jih sporoča 
osvobodilna fronta za današ-
nji dan,« je dejal. 
Slavnostni govornik dr. 
Anton Bebler se je dotaknil 
obletnic, ki jih obeležujemo: 
ustanovitve Osvobodilne 
fronte, ustanovitve prve slo-
venske narodne vlade 5. 
maja 1945 v Ajdovščini, dan 
zmage 9. maj, mineva pa 
tudi 25 let od poskusa razo-
rožitve Teritorialne obram-
be s strani jugoslovanskega 
generalštaba. Nasprotujemo 
poskusom ponarejanja zgo-
dovine in zmanjševanju 
pomena in blatenju narod-
noosvobodilnega boja, je 
dejal Bebler. »S poudarjan-
jem vrednot in dediščine 
narodnoosvobodilnega boja 
bo tudi naša prihodnost sve-
tlejša,« je končal. V kultur-
nem programu so nastopili 
Veteranski pevski zbor, Par-
tizanski pevski zbor ter Era-
zem Janc in Miro Albinini.

Domoljubje in enotnost
»Domoljubje, enotnost, samozavest, hrabrost, humanistična solidarnost, 
idejna strpnost so vrednote, ki nam jih sporoča osvobodilna fronta za 
današnji dan,« je dejal Aleksander Klinar.

Slavnostni govornik je bil dr. Anton Bebler. / Foto: Gorazd Kavčič
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Urša Peternel

V Krajevni skupnosti Slo-
venski Javornik - Koroška 
Bela so pripravili zbor kraja-
nov Potokov, na katerem so 
govorili o problematiki ma-
lih čistilnih naprav oziroma 
priključitve na kanalizacijo. 
Zbora se je udeležilo 37 kra-
janov. Marko Markelj, direk-
tor Komunalne direkcije na 
Občini Jesenice, je pojasnil, 
da državni operativni pro-
gram za območje Potokov 
predvideva gradnjo kanali-
zacijskega omrežja. "Za ob-
močje Potokov naj bi v skla-
du z državnimi predpisi Ob-
čina Jesenice zgradila javno 
kanalizacijsko omrežje, zato 
gradnja malih komunalnih 
čistilnih naprav ne pride v 
poštev," je dejal Markelj. 
Tako so na Občini Jesenice 
že pridobili idejno zasnovo 
trase kanalizacije in umesti-
tve skupne komunalne či-
stilne naprave, pridobili pa 
so tudi že načelno soglasje 
lastnikov zemljišč za slu-
žnost. Na tej osnovi so tudi 
že naročili projektno doku-
mentacijo, po Markljevih 
besedah pa bodo v dobrem 
mesecu dni lastnike ze-
mljišč tudi uradno zaprosili 
za služnost. Kot je opozoril, 
pa bo gradnja kanalizacij-
skega omrežja bistveno 
dražja, kot bi bila ureditev 
malih komunalnih čistilnih 
naprav pri posameznih hi-

šah. Samo gradnja kanaliza-
cije s skupno čistilno napra-
vo bo namreč stala okrog 
300 tisoč evrov, ker bo nuj-
na še obnova vodovoda, me-
teorne kanalizacije in ceste, 
pa bo strošek narasel na vsaj 
pol milijona evrov. Gradnja 
malih komunalnih čistilnih 
naprav za okrog trideset hiš 
pa bi, nasprotno, stala zgolj 
okrog 150 tisoč evrov. A dr-
žava zahteva gradnjo kanali-
zacije, je dejal Markelj, četu-
di je projekt s finančnega 
vidika neracionalen. Enaka 
zahteva velja tudi za obmo-
čje Plavškega Rovta in Koč-
ne. Po sedanjih informaci-
jah Občina Jesenice tudi ne 

bo mogla pridobiti nepovra-
tnih sredstev za gradnjo ka-
nalizacije na teh območjih. 
Glede rokov – do konca leta 
2015 bi po državnem opera-
tivnem programu priključe-
nost na kanalizacijsko 
omrežje morala biti kar 
95-odstotna – pa je Markelj 
dejal, da potekajo razgovori 
med skupnostjo občin in dr-
žavo, da bi rok podaljšali ali 
celo ukinili. Občani so si na 
zboru krajanov z zanima-
njem ogledali predvideno 
traso kanalizacije, Markelj 
pa je tudi povedal, da bodo 
jeseni verjetno spremenili 
občinski odlok in za tiste no-
vogradnje, kjer so lastniki že 

morali uredili malo čistilno 
napravo, priključitev na ka-
nalizacijo ne bo obvezna.
Na zboru so krajani postavili 
tudi vprašanje glede pločni-
ka skozi naselje, a je Marko 
Markelj pojasnil, da se je za-
taknilo pri pridobivanju slu-
žnosti.
Sklenili so še, da bodo odslej 
na seje sveta krajevne sku-
pnosti vabili krajanko Poto-
kov Romano Ravnik, ki bo 
vez med naseljem in krajev-
no skupnostjo. Na volitvah 
namreč Potoki niso imeli 
kandidata za svet krajevne 
skupnosti in zato v svetu 
tudi nimajo svojega pred-
stavnika.

Zbor krajanov Potokov
Krajani so izvedeli, da je za Potoke predvidena gradnja kanalizacije s skupno komunalno čistilno 
napravo, tako da ureditev malih komunalnih čistilnih naprav za naselje ne pride v poštev.

Direktor Komunalne direkcije Marko Markelj je krajanom Potokov predstavil projekt 
gradnje kanalizacije v naselju.

Urša Peternel

Sredi meseca je potekala 
seja sveta Krajevne skupno-
sti (KS) Blejska Dobrava. Po-
leg članov sveta so na sejo 
povabili tudi občinske sve-
tnike, ki prebivajo na obmo-
čju krajevne skupnosti. Od 
treh sta se seje udeležila 
Zdenka Kajdiž in Boris 
Grilc, Andrej Černe pa se je 
zaradi drugih obveznosti 
opravičil. Na seji so govorili 
o gradnji kanalizacije in 
pločnikov v naseljih ter o na-
črtovanih investicijah. "V 
letošnjem letu naj bi se za-
čela gradnja težko pričako-
vane obvoznice od križišča z 
avtocesto do Črne vasi, za 
katero je že vložena doku-
mentacija za izdajo gradbe-

nega dovoljenja, gradnja va-
škega jedra na Blejski Do-
bravi in dokončanje izgra-
dnje igrišča za šolo na Blej-
ski Dobravi. V vseh naseljih 
krajevne skupnosti pa bo 
JEKO-IN izvajal tudi nujna 
vzdrževalna in obnovitvena 
dela. Zaradi velikega števila 
sprehajalcev psov, ki na ob-
močje Blejske Dobrave pri-
hajajo iz drugih okolij, bo 
pristojnim predlagana po-
stavitev smetnjakov za pasje 
iztrebke," je po seji povedal 
predsednik sveta KS Anton 
Hribar. Imenovali so tudi 
začasno delovno telo KS, ka-
terega člani bodo spremljali 
investicije in sodelovali z in-
vestitorjem in izvajalci ter 
skrbeli za sprotno reševanje 
morebitnih težav na terenu. 

Seja sveta KS 
Blejska Dobrava

Urša Peternel

Tako kot vsako pomlad so 
tudi letos po krajevnih sku-
pnostih v jeseniški občini po-
tekale čistilne akcije. Prvotno 
je bilo sicer predvideno, da 
bo 18. aprila potekala skupna 
čistilna akcija za vse krajevne 
skupnosti, a so se po posvetu 
s predsedniki krajevnih sku-
pnosti na Občini Jesenice 
odločili, da bodo čistilne ak-
cije vendarle potekale loče-
no, v več dneh. Koordinator-
ke čistilnih akcij so bile kra-
jevne skupnosti, ki so tudi 
določile termine akcij. Tako 
je 11. aprila potekalo čiščenje 
okolice na Blejski Dobravi, 
akcija je dobro uspela, sode-
lovalo je več kot šestdeset 
krajanov. Na pobudo krajev-
ne skupnosti so 25. aprila 
organizirali še akcijo čiščenja 
brežine reke Save oziroma 

akumulacijskega jezera HE 
Moste. K sodelovanju so po-
leg krajanov povabili tudi ri-
biče, poklicne gasilce in de-
lavce HE Moste. 
Akcijam čiščenja so se pri-
družili tudi v Krajevni sku-
pnosti Slovenski Javornik - 
Koroška Bela, k sodelovanju 
so povabili vsa društva iz kra-
ja, še do konca meseca pa so 
v prostorih krajevne skupno-
sti na voljo vreče in rokavice 
za vse, ki bi se še odločili oči-
stiti vsaj del krajevne skupno-
sti. Akcijo so pripravili tudi v 
Krajevni skupnosti Plavž, v 
KS Sava so organizirali čišče-
nje okolice čistilnice, pridni 
so bili tudi zaposleni iz Gle-
dališča Toneta Čufarja in sve-
tniki krajevne skupnosti. V 
KS Podmežakla naj bi čistili v 
začetku maja, prav tako pa 
naj bi se akciji pridružili za-
posleni v občinski upravi. 

Čistilne akcije

"Večino odpadkov so predstavljale plastične vreče, 
plastenke, kozarci in sveče ob pokopališču. Najdeni pa so 
bili tudi v vreče zaviti pasji iztrebki in klavni odpadki. 
Največ odpadkov je bilo še vedno pod ograjo pokopališča v 
smeri soteske Vintgar in ob železniški progi od Vintgarja 
do Podkočne," je povedal predsednik Krajevne skupnosti 
Blejska Dobrava Anton Hribar. / Foto: Primož Pičulin

Občina Jesenice je na spletni strani objavila namero o skle-
nitvi zakupnih pogodb za vrtove v Krajevni skupnosti Slo-
venski Javornik - Koroška Bela. Pogodbe bodo sklepali na 
sedežu krajevne skupnosti.

Zakupne pogodbe za vrtove
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Šivanje po meri in popravilaŠivanje po meri in popravila

ŠIVILJSTVO Tradicija in  
kvaliteta  

od leta 1989

C. železarjev 14, Jesenice
Tel.: 04/586-12-11
www.siviljstvocastello.si

Delovni čas:
pon.–pet.: 9.–17. ure
sobota: po dogovoru

Urša Peternel

"Igranje v orkestru je prilož-
nost za zabavo in druženje, 
a obenem pomeni tudi trdo 
delo. Učenci radi hodijo na 
vaje," je o sodelovanju v mlaj-
šem harmonikarskem orkes-
tru Glasbene šole Jesenice 
dejala mentorica in dirigent-
ka Diana Šimbera. Orkester 
je bil eden od triindvajsetih, 

ki so nastopili na nedavnem 
srečanju harmonikarskih 
orkestrov na Jesenicah. Na 
njem se je predstavilo kar 450 
mladih harmonikarjev iz 
dvajsetih glasbenih šol. Sreča-
nje je organizirala Glasbena 
šola Jesenice v sodelovanju z 
Združenjem slovenskih glas-
benih šol, potekalo pa je v 
dvorani jeseniškega gledališ-
ča. Ravnateljica Glasbene šole 

Jesenice Martina Valant je 
povedala, da se je v štirinajst-
ih letih bienalnih srečanj ude-
ležilo že skoraj 150 harmoni-
karskih orkestrov iz vse drža-
ve, letošnja udeležba pa je 
bila rekordna. »Srečanje je 
priložnost za druženje, izme-
njavo izkušenj, navezovanje 
stikov, obenem pa tudi prilož-
nost za predstavitev širši pub-
liki,« je dejala Valantova. Igra-

nje v orkestru je za mlade 
glasbenike posebna izkušnja, 
za vključitev je potrebno veli-
ko truda, dela in vztrajnosti, 
je dodala. Srečanja se je ude-
ležil tudi Boris Štih, predsed-
nik Zveze slovenskih glasbe-
nih šol, nastope mladih har-
monikarjev pa si je ogledal 
tudi strokovni spremljevalec 
Borut Zagoranski. V imenu 
Občine Jesenice je harmoni-
karje pozdravila podžupanja 
Vera Pintar.

Igralo štiristo petdeset 
harmonikarjev 
Jesenice so gostile osmo srečanje harmonikarskih orkestrov, ki delujejo pod okriljem slovenskih 
glasbenih šol. Udeležilo se ga je rekordnih 23 orkestrov.

Mlajši harmonikarski orkester Glasbene šole Jesenice deluje pod vodstvom Diane Šimbera,  
v njem igra 33 mladih harmonikarjev, starih od devet do petnajst let. / Foto: Primož Pičulin

Kot solistka se je 
predstavila nadarjena 
mlada harmonikarica Zala 
Zarja Mesec, ki dosega 
odlične uvrstitve na 
različnih tekmovanjih.

Pia Kokelj

Že nekaj let se srečujejo v 
igralnih prostorih Občinske 
knjižnice Jesenice, kjer v 
miru predelajo knjigo, ki so jo 
izbrali na predhodnem sreča-
nju. Vodja kluba je Elizabeta 
Žnidaršič Stefanciosa, učitel-
jica z literarnim navdihom, 

izbrana po predlogu knjižni-
čark. Na vsako srečanje se 
konkretno pripravi, pojasni 
širši okvir knjige in vodi 
pogovor. Najprej se lotijo 
avtorja in njegovih drugih 
del, predelajo ozadje knjige, 
razložijo potrebna dejstva in 
nato počasi predelajo posa-
mezna poglavja. »Ves čas so 

zelo dobrodošla mnenja čla-
nov, saj le-ti konec koncev 
ustvarjajo bralni klub,« pove 
knjižničarka Maja Baš. Litera-
turo izbere vodja ali pa jo pre-
dlagajo člani sami. Nagibajo 
se k nagrajenim in kakovost-
nim knjigam, ki v sebi nosijo 
posebno sporočilo. Na april-
skem srečanju so prebrali 

knjigo z naslovom Beli tiger 
avtorja Aravinda Adige. Govo-
ri o revnem dečku, ki postane 
milijonar, kar je v Indiji tako 
redko kot beli tiger. Člani klu-
ba se morajo na posamezen 
obisk posebej prijaviti, saj 
tako vidijo, koliko ljudi se bo 
zbralo. »Po izteku prvega leta 
lahko rečemo, da se je izobli-
kovala skupina »klubašev«, ki 
redno obiskujejo srečanja in 
so v pogovorih o knjigah ved-
no bolj sproščeni.« Srečanja 
potekajo od oktobra do maja, 
na koncu pa organizirajo tudi 
zaključno prireditev, ki poteka 
skupaj s člani bralnega kluba 
Kranjska Gora ter projektom 
Ta veseli knjižni svet. S tem 
skušajo spodbuditi občane, da 
bi posegali po bolj kvalitetnih 
čtivih, predvsem pa povečati 
veselje do branja. Vsem sode-
lujočim podelijo nagrade in 
priznanja za največ prebranih 
knjig. »Zelo lepo vabim vse 
ljubitelje dobrega branja, da se 
nam v naslednjem letu prid-
ružijo in tako razširijo svoj 
literarni krog,« doda Baševa.

Jeseniška knjižna čajanka
V jeseniški knjižnici se enkrat mesečno zberejo ljubitelji branja in dobrih knjig. Bralni klub je 
namenjen debatiranju o izbrani literaturi, izmenjavi vtisov in prijetnemu druženju navdušenih bralcev.

Srečanja bralnega kluba potekajo enkrat mesečno.

Življenje je podobno blisku, kajti oba hitro mineta, pravi 
pregovor. Čeprav je edino naše bogastvo življenje, se ta 
vedno prehitro zaključi.
Še nedavno je bila polna življenjske moči kljub revmi, ki jo 
je pestila vrsto let. Zdaj pa ji je vzela življenje zahrbtna 
bolezen sodobnega časa, zaspala je za vedno v naročju svo-
jega soproga Adija. Tiho nas je zapustila v 94. letu staro-
sti 18. marca 2015. Kljub častitljivi starosti je bila nedavno 
še polna svežega duha, prijateljsko razpoložena, zgovorna, 
dobrosrčna, a kruta bolezen nam jo je iztrgala iz naših 
fotografskih vrst.  
Globoke reke ne skališ, če vanjo vržeš kamen. Tako je tudi 
s človekom ..., ta delček Tolstojeve misli je zame prispodo-
ba, ki mi simbolizira življenje gospe Justi. Njeno življenje 
je bilo prežeto, občuteno z lepotami narave in še z ljubez-
nijo do vsega lepega, dobrega in pravičnega. 
Na svet pa je prijokala 25. septembra 1921 v Litiji kot Justi 
Ambrož, tretja od šestih otrok. Družina se je kmalu prese-
lila v Ljubljano, kjer se je izšolala za trgovko, želela pa je 
postati poklicna fotografinja, kar ji je oče preprečil rekoč, 
da to ni poklic za ženske, da tu ni kruha, a želja po foto-
grafiranju ji je ostala. Že pred drugo svetovno vojno je ime-
la fotografski aparat in z njim beležila zanjo pomembne 
trenutke. Kmalu po drugi svetovni vojni je v Ljubljani 
spoznala bodočega soproga g. Adija Finka, s katerim je 
potem prebivala v Radovljici. Tu je sodelovala pri fotograf-
ski amaterski dejavnosti, katere pobudnik je bil prav njen 
soprog. Zakonca je družila delavnost, ustvarjalnost, hoja 
po hribih in gorah, potovanja, pa tudi vrtnarjenje okrog 
hiše. Vse to je obrodilo še več iskrene ljubezni in tudi odlič-
nih fotografij. Veliko se je z možem udejstvovala v družbi, 
organizirala sta z najetimi kombiji izlete fotografov po 
domovini, celo po tujini, in tako je ge. Justi fotoaparat 
postal vseživljenjski sopotnik, saj se je več desetletij uspešno 
posvečala fotografiji. Njene fotografije narave, ljudi ter 
dogodkov kažejo na izostren, prefinjen, doživet Justin smi-
sel za teme iz življenja, pa tudi v fotografijah na simbolni 
ravni je v diskretnih, nežnih barvnih tonih v kombinacijah 
s svetlobnimi vtisi zaznan njen odnos do sveta. Vedno pa 
je ostala s svojimi idejami v življenju in pri umetniškem 
ustvarjanju sebi povsem zvesta. Kot članica FD v Radovlji-
ci in od leta 1994 v FD na Jesenicah je sodelovala na raz-
ličnih fotografskih razstavah in prejela za fotografije veliko 
priznanj doma in v tujini. Dosegla je razstavljavski naziv 
kandidat mojstrice fotografije (KMF), ki ji je bil podeljen 
leta 1989 v Beogradu. V svoji skromnosti ni stremela k 
naslovu mojstrice fotografije, čeprav bi ji ta naziv glede na 
njene dosežke zasluženo pripadal. Fotografije s številnih 
skupinskih razstav ter samostojne razstave so ji prinesle 
častitljivo mesto med slovenskimi fotografi. Postala pa je 
tudi častna članica Fotografskega društva Jesenice, kjer sta 
z možem pomagala nadaljevati društveno delo na njegovi 
kritični prelomnici tako, da se je v Fotografskem društvu 
Jesenice spet začutilo njegovo poslanstvo in dobilo polet za 
dosego priznanj, ki so jih bili deležni ob letošnji devetdeseti 
obletnici delovanja amaterskih fotografov na Jesenicah.
Čas pa teče dalje, a življenju nam kuje še naprej slabo in 
dobro, mi pa se zavedamo, da bomo pogrešali Justino mili-
no, dobrosrčnost, prijaznost, njen pogled na umetniško 
ustvarjanje. V našem fotografskem društvu je nastala glo-
boka praznina, Justi nam bo ostala za vedno v zelo lepem 
spominu in svetla spodbuda za nadaljnje delo. 

Za FD Jesenice Marija Heberle Perat

IN MEMORIAM

Justi Fink 
(1921–2015)

V razstavnem salonu na Slovenskem Javorniku je bila na 
ogled slikarsko-fotografska razstava jeseniškega pesnika in 
pisatelja Tomaža Iskre z naslovom Adria Pariz Alpe. Organi-
zator razstave je bilo DPD Svoboda France Mencinger 
Javornik - Koroška Bela. 

Adria Pariz Alpe
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Matjaž Klemenc

Po četrti finalni tekmi za na-
slov državnega hokejskega 
prvaka je v dvorani Podmeža-
kla dolgo odmevalo JE-SE-NI-
-CE, mi smo prvaki. Videli 
smo nasmejane hokejiste, 
nasmejano vodstvo, nasmeja-
ne navijače. Sceno, ki smo jo 
ljubitelji jeseniškega hokeja 
pogrešali od zadnjega naslova 
leta 2011. Končnica državne-
ga prvenstva se je za Gorenjce 
začela sanjsko, z zmago 3:1 v 
Tivoliju. Žal se je scenarij po-
novil na drugi tekmi, a tokrat 
v ljubljansko korist, rezultat 

1:3, kljub temu, da so bili go-
stitelji boljša ekipa. Kar se jim 
ni poklopilo doma, se jim je 
vrnilo na tretji tekmi v Tivoli-
ju in nova zmaga s 4:1. Četrta 
tekma je lahko že dala prvaka. 
V športu je najtežje stvar do-
končati, a varovancem trener-
ja Nika Zupančiča je to uspe-
lo. Pokazali so, da so iz prave-
ga testa, in pokal za državni 
naslov je zasluženo romal v 
bogato vitrino jeseniškega 
kluba. »Res je bilo super 
zmagati pred to glasno mno-
žico naših navijačev. Tekma 
je lahko že pomenila naslov 
za nas, tako da smo igrali 

malo v krču. Navijači so bili 
tisti, ki so nam veliko poma-
gali, da smo prišli na cilj, in 
na koncu je bil res neverjeten 
občutek dvigniti pokal. Tako 
ekipa kot vodstvo smo dobro 
delali celo sezono in ta naslov 
je samo pika na i. Verjamem, 
da bomo drugo leto sposobni 
stopiti še stopničko višje,« je 
bil po tekmi vzhičen domači 
kapetan Miha Brus. Hokejisti 
si bodo sedaj privoščili nekaj 
zasluženega dopusta. Na dru-
gi strani bo vodstvo že zaviha-
lo rokave in začelo tlakovati 
pot za sezono 2015/2016, z 
namenom, da bo na tej poti 

čim manj ovir. »Hitro bo tre-
ba stopiti v kontakt s sponzor-
ji. Nekje okrog prvomajskih 
praznikov nam je vodstvo 
INL obljubilo, da nas bo se-
znanilo, kakšna bo liga, saj se 
še ne ve, kateri klubi bodo na-
stopili. Takrat bo padla odloči-
tev za določene stvari,« je po 
tekmi povedal eden najbolj 
zaslužnih, da se jeseniški ho-
kej spet pelje v pravo smer, 
predsednik kluba Anže Poga-
čar. Po Gorazdu Reklju in Ro-
manu Pristovu je konec sezo-
ne na jeseniški klopi dočakal 
tretji trener Nik Zupančič. 
»Ta ekipa je zagotovo ena 
najboljših, kar se tiče drsa-
nja, tako v INL kot v doma-
čem prvenstvu. Večina od 
teh ob hokeju še dela, a kljub 
temu na tekmah in treningih 
od sebe dajejo maksimum, 
kar zelo cenim. Vse to se jim 
je sedaj s tem naslovom dr-
žavnega prvaka povrnilo. Ve-
seli me še to, da se niso 
ustrašili bremena četrte tek-
me in so tekmo v visokem 
nivoju pripeljali do konca « je 
bil svojega prvega samostoj-
nega naslova kot trener vesel 
Nik Zupančič. Tako na prvi 
kot na drugi domači tekmi fi-
nala državnega prvenstva je 
bila dvorana lepo zasedena. 
Žal podobne slike ni bilo med 
sezono, čeprav so prikazovali 
všečne predstave. Lahko v se-
zoni 2015/2016 pričakuje-
mo še več gledalcev? Upaj-
mo, saj le z uspehi in gledal-
ci se jeseniški hokej lahko 
vrne tja, kjer mu je mesto.

Naslov je spet doma 
na Jesenicah! 
Po sezoni 2010/2011 se je hokejski naslov spet vrnil na Jesenice. »Železarji« so v štirih tekmah ugnali 
večne tekmece iz Ljubljane in pokal za državnega prvaka je zasluženo ostal v Podmežakli.

Matjaž Klemenc

V Zalogu je potekalo 6. dr-
žavno prvenstvo v kerlingu 
(curlingu). V ženski konku-
renci je naslov državnih pr-
vakinj osvojila jeseniška eki-
pa Ledolomilke v sestavi Eva 
Sever, Nevenka Kolbl, Alen-
ka Omerzel, Helena Kono-
belj in Melisa Hatič. V nape-
tem finalu so premagale 
ekipo Tim Ajskrim iz Zalo-
ga, za katere je igrala tudi 
članica jeseniškega kluba 
Meta Šebat. Ledolomilkam 
je to po letu 2012 že 2. na-
slov državnih prvakinj. Dru-
ga jeseniška ekipa, Top 4, je 
osvojila končno 5. mesto.
V moški konkurenci je na-
stopilo 13 ekip. Naslova se je 

veselila ekipa Olimpije. Tik 
za njimi se je uvrstila jeseni-
ška ekipa Modeli. Zvone Se-
ver, Matjaž Prezelj, Domen 
Zalokar in Mitja Donoša so 
morali v finalu priznati pre-
moč ekipi Butnskala (CK 
Olimpija). Jeseničani so ime-
li še štiri ekipe. Peti so bili 
Modeli, sedmi Svizci, deveti 
dr. Mudnik in dvanajsti 
Mond team. Igralke in igralci 
z Jesenic so bili tudi najšte-
vilnejše zastopan klub.
Odlično so se odrezali tudi 
jeseniške mladinke in mla-
dinci na državnem prven-
stvu, ki je prav tako potekalo 
v Zalogu. V obeh kategorijah 
je nastopilo šest ekip. Jeseni-
ški mladinci, ekipa Taped 
Ducks, se je veselila naslova. 

Uspeh je s tretjim mestom 
dopolnila ekipa Polar Bears. 
Pri mladinkah je drugo me-
sto osvojila ekipa Top 4.

S tem je tudi uradno zaklju-
čena letošnja sezona, ki je 
bila za jeseniški klub izje-
mno uspešna.

Velik uspeh jeseniškega  
kerling kluba

Državne prvakinje, ekipa Ledolomilke z Jesenic

Matjaž Klemenc

Na mednarodni tekmi v judu, 
ki je potekala na Ptuju, je na-
stopilo več kot štiristo tekmo-
valcev iz Avstrije Madžarske, 
Italije, Hrvaške in Slovenije. 
Jeseničani so imeli predstavni-
ka v Timu Pahorju, ki je nasto-
pil med mladinci v kategoriji 
do 55 kg in osvojil prvo mesto. 

To je bil vsekakor dober obet 
pred državnim prvenstvom v 
Kranju. V kategoriji U-21 se je 
merilo 99 judoistov in judois-
tk iz 25 slovenskih klubov. 
Tim Pahor je upravičil priča-
kovanja in v kategoriji do 55 kg 
postal državni prvak. Na sto-
pničke je stopil še Jakob Klob-
čič, ki je v kategoriji do 90 kg 
osvojil tretje mesto.

Tim Pahor državni 
prvak v judu

Odbojkarice Zgornje Gorenjske so na prvem mestu končale 
tekmovanje v 2. Slovenski odbojkarski ligi zahod, a to še ni 
bilo dovolj, da bi se direktno uvrstile v 1. ligo. Pot je vodila 
skozi kvalifikacije. Na nasprotni strani so jim stale odbojkari-
ce Swatycometa Zreče, drugouvrščene v 2. ligi vzhod. Gorenj-
ke so z odliko odigrale domačo tekmo in jo dobile z maksi-
malnim izidom 3:0 (22, 22, 21). Visoka zmaga je bila velik 
kapital za povratno tekmo, kjer so za končni uspeh potrebo-
vale le en niz. Povratno tekmo so začele s porazom, a kljub 
temu so se hitro pobrale. Osvojile so drugi niz in napredova-
nje je bilo v njihovih rokah. Nadaljevanje je bilo zgolj formal-
no. Na koncu so gostiteljice tekmo dobile s 3:2 (20, -18, 23, 
-20, 5). Po letu dni so se varovanke trenerja Iztoka Kšele eks-
presno vrnile v 1. Slovensko ligo.

Ekspresna vrnitev Gorenjk

Na Jesenicah, tekme so potekale na balinišču v Bazi, se je 
končala že osma zimska liga v balinanju, na katerem je nasto-
pilo osem ekip. V dosedanjih sedmih prvenstvih je bila na 
vrhu le ena ekipa, ekipa Jesenice. Tokrat so se morali zadovo-
ljiti z drugim mestom, vrh pa prepustiti ekipi Ajzenpon. Za 
zmagovalno ekipo so igrali: Bojan Horvat, Dragan Stošič, Fer-
do Lihteneger, Zvonko Dovžan, Toni Trobec, Ibro Mujezino-
vič, Goran Smiljanič, Stojan Sfiligoj in Darko Simonič. Slednji 
so zmagali zasluženo, saj so ligo končali brez poraza in le z 
enim remijem. Bronasto medaljo je osvojila ekipa iz Lesc. 
Sledijo Gorje, Hrušica, Zasip, All Inn ter Žirovnica.

Zaključek zimske lige v balinanju

Člani Karate kluba MI-KI so se udeležili tradicionalnega med-
narodnega turnirja v karateju, ki je potekalo v Tolminu. Poleg 
Slovencev so nastopili še tekmovalci iz Italije, Hrvaške in Sr-
bije. Jeseničani so se domov vrnili z devetnajstimi medaljami 
in pokalom za tretje mesto v skupnem seštevku. Prvo mesto 
so osvojili: Manca Urh (kata), Nina Rupnik (komite), Dejan 
Topič (komite), Alem Kalender (kumite), Aleksander Jovano-
vič (kumite), Nives Čatak (kate), Mejrem Šehič (kate), Sara 
Ravnik, Nina Rupnik, Karin Pazlar (kata team). Srebrne: Sara 
Ravnik (kumite), Nina Rupnik (kata), Dejan Topič (kata), De-
nis Čatak (kumite), Alem Kalender (kata), Matic Panjtar (kata, 
kumite), Danaja Podlipnik (kata), Enej Otovič, Tian Hrkič, 
Almin Katič (kata team). Bronaste: Karin Pazlar (kata), Tian 
Hrkič (kata), Maj Hočevar (kata).

Karateisti z devetnajstimi medaljami

V Braslovčah je potekal Mednarodni turnir v taekwon-doju, 
na katerem je nastopilo 345 tekmovalcev iz dvanajstih držav. 
Člani jeseniškega kluba Thor so dosegli naslednje uvrstitve: 
Tamara Vilič je bila prva med članicami v kategoriji forme 
rumeni pas, Luka Panić prvi med dečki borbe do 55 kg, tretji 
pa v kategoriji dečki forme črni pas 1. dan. Saša Panić je 
dosegla tretje mesto v kategoriji mladinke forme rdeči pas, 
Mirko Benić pa tretje mesto med veterani borbe do 80 kg.

Tekvandoisti z zmagami
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Vizitka_85x54_splošna2.indd   1 11/12/14   09:47

O
P

TI
K

A 
M

E
S

E
C

 V
ID

A 
M

IH
E

LČ
IČ

 S
.P

.,
 C

. 
M

AR
Š

AL
A 

TI
TA

 3
1,

 J
E

S
E

N
IC

E

Urša Peternel

Ekstremni kolesar, Jeseni-
čan Jure Robič, ki je pred 
petimi leti tragično preminil 
v prometni nesreči, bi letos 
dopolnil petdeset let. Že vse 

od njegove prezgodnje smr-
ti njegovi prijatelji vsako leto 
pripravijo kolesarjenje, s 
katerim se spomnijo tega 
izjemnega športnika in pri-
jatelja. Letos so se zbrali v 
nedeljo, 12. aprila, na petem 
kolesarskem izletu Za Jure-
ta 2015 v organizaciji Zavo-
da za šport Jesenice. Kolesa-

rili so od dvorane Podmeža-
kla na Jesenicah do pokopa-
lišča v Kranjski Gori, kjer je 
Jure pokopan. Vmes so se 
ustavili tudi v Gozdu - Mar-
tuljku pri obeležju, ki ga je 
postavila Občina Kranjska 

Gora in označuje kolesarsko 
stezo Jureta Robiča. Names-
to startnine so zbirali pros-
tovoljne prispevke za Fun-
dacijo Jure Robič, namenili 
jih bodo akciji Juhuhu, kolo 
je tu, v kateri podarjajo kole-
sa otrokom iz socialno šib-
kih družin, ki so si kolesa 
zaslužili s pridnostjo v šoli. 

Za Jureta 2015
Jure Robič bi letos dopolnil petdeset let. Prijatelji 
so znova pripravili kolesarski izlet v njegov 
spomin.

Postanek pri spominskem obeležju / Foto: Zavod za šport Jesenice

Urša Peternel

"Nemci so naju z mamo pri-
peljali v žensko delovno tabo-
rišče Wernfels pri Nürnber-
gu leta 1942, ko sem bila 
stara štiri leta. Oče je bil tedaj 
že leto dni v partizanih in 
gestapo je to vedel ..." Takole 
začenja svoje spomine na 
izgnanstvo Slava Biček, pred-
sednica jeseniškega društva 
izgnancev, ki združuje 120 
članov od Rateč do Rodin. V 
društvu nekdanji izgnanci 
ohranjajo spomine na svojo 
usodo v času druge svetovne 
vojne, ko so bili izgnani v 
Nemčijo, nekateri pa tudi v 
Srbijo. Letos mineva sedem-
deset let od njihove vrnitve iz 
izgnanstva, živih pričevalcev 
pa je iz leta v leto manj ...

Jeseniški izgnanci
Po podatkih, ki jih je zbral 
Tone Konobelj za razstavo 
Izgnanci 1941–1945, je v letih 
nacistične okupacije skozi 
koncentracijska, delovna in 
druga taborišča, gestapovske 
zapore in kaznilnice šlo okoli 
2500 Jeseničanov. V koncen-
tracijskih taboriščih je bilo 
420 Jeseničanov, v delovnih 
taboriščih 286, v gestapov-
skih zaporih 294, v raznih 
(zbirnih) nemških in italijan-
skih taboriščih 928, v begunj-
skih zaporih 1453 in v Goriča-
nah pri Medvodah 424.
"Večina preživelih izgnancev 
je za posledicami gorja v tabo-
riščih trpela vse življenje, 119 
pa se jih ni nikoli vrnilo 
domov. Ljudje so bili ob vse 
premoženje, saj jim ga je 
okupator zasegel, v Nemčiji 
pa so bili prepuščeni usodi in 
krutemu nemškemu režimu 
ter živeli v bedi in pomanjka-
nju. Preseljevali so jih iz tabo-
rišča v taborišče in jih izrab-
ljali kot ceneno delovno silo. 
V Srbiji so jih domačini spre-
jeli bolj gostoljubno in jim 
tudi pomagali, čeprav so se 
sami otepali bede in pomanj-
kanja ..." piše Konobelj.

Ganljiva pričevanja
Med nekdanjimi izgnanci 
so spomini na leta izgnans-
tva še zelo živi. Minka Simo-
netič je v času odhoda v izg-
nanstvo imela le sedem let. 
Na klancu v gostilni pri 
Pajerju na Hrušici je bilo 
zbirališče. Ko so prišli v 
salon, so zagledali mizo, za 
katero so sedeli gestapovci. 
Med njimi je sedel tudi vaš-
ki veljak, ki je takoj pokazal 
na Minkinega očeta: © To je 
tisti Klemenc!©  Takrat je ges-
tapovec prijel očeta za ovrat-
nik, ga zasukal in vsi so 
morali takoj za njim. V veži 
pred stopnicami so se malo 
ustavili. Oče je hitro zagra-
bil Minkino sestrico in jo 
stisnil k sebi. Hotel je še 
Minko, takrat pa ga je gesta-
povec tako udaril, da so mu 
očala padla po tleh. Brez 
njih je zelo slabo videl. Še 
enkrat je stegnil roke proti 
Minki. Zopet je dobil uda-
rec. Zajokala je, saj ni mogla 
doumeti, da tepejo njenega 
očeta. Sestra je medtem 
pobrala očala in mu jih dala. 
Porinili so ga na stopnice. 
Obrnil se je in jih poslednjič 
pogledal ¼  Pred gostilno je 
že čakal avtobus, v katerega 
so jih porinili. Tam je bilo 
že veliko družin s Hrušice ...
Ada Mareš Preželj s Hrušice 
(v času odhoda v izgnanstvo 
je imela štirinajst let) se spo-
minja, da jih je v taborišču 
pričakal Lagerführer Teufel 
(vodja taborišča Vrag) − res-
nično se je pisal tako. Na 
apelu na dvorišču je neznan-
sko kričal, zaznali so le bese-
de Arbeit (delo) in Führer, 
vse skupaj pa je trajalo in 
trajalo. V tem taborišču ali 
lagerju, kakor so ga vsi ime-
novali, so bile družine s 
Hrušice in iz Gorij. Kalvari-
jo treh let je doživljal vsak 
po svoje. Najhuje ji je bilo, 
ko so jo štirinajstletno odtr-
gali od staršev in bratcev in 
jo poslali na Bavarsko, na 
delo v Neustadt.

Alojzij Grzetič s Hrušice je 
bil v času izgona star petnajst 
let. Spominja se, da je bila 
blizu taborišča vojaška 
ambulanta (lazaret), kjer so 
zdravili vojne invalide. V tej 
ambulanti je delala njegova 
mama, potem pa so začeli 
pošiljati tja tudi njega. Čistil 
je lonce, pomival posodo, 
lupil krompir ter opravljal še 
razna druga kuhinjska dela. 
Po enem letu so jih premes-
tili v taborišče Wernfels, kjer 
so ostali do konca vojne. 
Skupaj z njegovim očetom in 
bratom so ga konec 1943. 
leta poslali v Nürnberg v 
tovarno Häberlein-Metzger, 
kjer so pekli piškote, suhi 
kruh in poseben kruh, ki so 
ga pošiljali vojakom na fron-
to. Delal je pri vroči peči. 
Tam je delalo nekaj drugih 
Slovencev iz raznih taborišč 
in tudi več tujih delavcev iz 
okupiranih držav.
Izgnanstvo je trajalo dolga tri 
leta ... Pretresljive spomine, 
kako so se izčrpani in shujša-
ni vrnili domov, ima Slava 
Biček. Ko so izvedeli, da je 
prišla svoboda, je v taborišču 
Wernfels zavladalo nepopis-
no veselje. A na odhod domov 
sta z mamo čakali kar nekaj 
časa. Potem pa so jima vrstni 
red za odhod odstopili srbski 
ali ruski vojaki: "Imeli smo 
srečo, da smo se organizirano 

v živinskih vagonih odpeljali 
proti domu ..." Z mamo ves 
čas izgnanstva nista vedeli, ali 
je atek, ki je bil v partizanih, 
živ ali mrtev. "Ko sva se vrnili 
iz Nemčije, sva na jeseniški 
postaji med množico, ki nas 
je čakala, zaman iskali njegov 
obraz. Srečanja preživelih 
borcev z ženami in otroki, ki 
so se vračali iz izgnanstva, so 
bila ganljiva. Nama pa se je 
postaja zdela prazna ..." Šele 
kasneje sta izvedeli, da je oče 
padel na Jelovici že leta 1942. 
Njegove kosti so našli v pre-
padu na Jelovici, mama ga je 
spoznala po zobeh in blagu v 
čevljih ... Pokopali so ga leta 
1945 v Dragi. 
Sonja Jesenko (izgnana je 
bila, ko je imela le tri leta) pa 
se spominja, da jih je tudi 
po vrnitvi čakalo razočaran-
je. V njihove domove so se 
naselili drugi ljudje, saj so 
računali, da se ne bodo vrni-
li. Zanje so bili pritepenci. 
Tako brez vsega, kot so šli 
od doma, tako brez vsega so 
prišli domov ...

Da spomin ne zbledi
Ob letošnjem 9. maju bodo 
obeležili sedemdeseto obletni-
co vrnitve iz izgnanstva, osred-
nja prireditev bo 6. junija v 
Ljubljani. Kot je dejala Slava 
Biček, zadnji še živi pričevalci 
ob obletnici želijo, da se spo-
min na izgnanstvo ohranja. 
Ali kot je v knjigi pričevanj 
zapisala članica društva Mag-
dalena Cundrič, ki se je rodila 
pet mesecev po mamini vrnit-
vi iz taborišča Gunzenhausen 
(njen oče je bil belgijski vojni 
ujetnik, ki ga je mama spozna-
la v taborišču): "Društvu izg-
nancev sem se pridružila zato, 
ker vem, da so izgnanci pre-
stali zelo veliko hudega, a so 
bili vedno potisnjeni v ozadje, 
kot da njihov prispevek ni bil 
tako velik kot prispevek tistih, 
ki so se z orožjem v roki borili 
proti sovražniku ..." Še več, 
predsednica Društva izgnan-
cev Slovenije Ivica Žnidaršič je 
prepričana, da bi država Slove-
nija morala izterjati preostali 
del vojne škode od Nemčije – 
ne samo zaradi fizičnega in 
psihičnega trpljenja v izgnan-
stvu, temveč tudi zaradi izgu-
be premoženja.

Spomini izgnancev
Letos mineva sedemdeset let od vrnitve iz izgnanstva. Med izgnanci so bili tudi številni Jeseničani,  
ki spomine na kalvarijo izgnanstva ohranjajo povezani v društvu izgnancev.

Slava Biček, predsednica jeseniškega društva izgnancev

Fotografija iz ženskega delovnega taborišča Wernfels (fotografija je last Slave Biček)
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 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije 

(eko subvencija)
  mansarde
  predelne stene
  spuščeni stropi
  stenske obloge
Montaža s KNAUF sistemi

Urša Peternel

Pot do srca za mnoge je skri-
ta, včasih nevidna, kot da je 
ni, večkrat je strma ali zavita, 
vendar nam upanje znova 
budi ¼  To so verzi Majde Re-
bernik, znane Jeseničanke, 
ki je boj s težko boleznijo iz-
gubila pred dobrim letom 
dni. Potem ko so pred krat-
kim na Jesenicah pripravili 
Majdin večer, na katerm so 
nastopili narodno-zabavni 
ansambli, za katere je Majda 
pisala besedila skladb, so se 
ji zdaj poklonili še z izdajo 
knjige njenih pesmi. Knjiga 
nosi naslov Pot do srca, pred-
stavili pa so jo na posebnem 
večeru ob mednarodni prire-
ditvi Noč knjige v Gledališču 
Toneta Čufarja. Prireditev so 
pripravili ŠKOD Obranca, 
Občina Jesenice, Gledališče 
Toneta Čufarja Jesenice, Ob-
činska knjižnica Jesenice in 
JSKD Jesenice, ustvarjalka ve-
čera pa je bila Štefanija Mu-
har. Kot je povedal Bojan 
Dornik, se je ideja, da bi izda-
li knjigo Majdinih pesmi, po-
rodila v društvu Obranca, da 
bi tudi na ta način ohranili 
spomin na dolgoletno pred-
sednico društva, voditeljico 
številnih prireditev, radijski 
glas in avtorico čudovitih be-
sedil za narodno-zabavne an-
samble. Izid knjige, ki je iz-
šla v petsto izvodih, je podpr-
la Občina Jesenice. Pesmi je 
zbrala in uredila Štefanija 

Muhar, ki je napisala tudi 
spremno besedo. Kot je po-
vedala, je v roke dobila več 
map Majdinih originalnih 
zapisov pesmi, ki jih je prebi-
rala in prebirala in nato nare-
dila izbor, ki pa prikazuje le 
delček Majdine ustvarjalno-
sti. "Sčasoma je ta knjižica 

postala del mene in vesela 
sem, da je takšna, kot je. Ver-
jamem, da bi bila tudi Majda 
ponosno nanjo," je dejala. 
Knjigo so likovno obogatili 
slikar Marjan Židanek in fo-
tografi Marija H. Perat, Ivan 
Šenveter in Robert Brezigar.
Na prireditvi so v pogovoru 

z Natašo Kokošinek iz Občin-
ske knjižnice Jesenice spomi-
ne na Majdo obujali Franci 
Černe, Bojan Dornik in Štefa-
nija Muhar, prireditve se je 
udeležil tudi župan Tomaž 
Tom Mencinger, sledil pa je 
recital Majdinih pesmi, ki so 
ga ustvarili jeseniški umetniki 
z gosti: virtuozinja na harmo-
niki Neža Torkar, Metka Fre-
lih, Irena in Eva Leskovšek, 
Jasna Koron, Darka Rebolj, 
Bojan Dornik, Borut Verov-
šek, Aleksander Pozvek in 
Klemen Košir. Vsi obisko-
valci prireditve so knjigo Pot 
do srca tudi prejeli v dar.

Majdina Pot do srca
Letošnja Noč knjige je bila na Jesenicah posvečena posebni knjigi: knjigi pesmi Majde Rebernik  
z naslovom Pot do srca.

Župan Tomaž Tom Mencinger, Bojan Dornik, Franci Černe, Štefanija Muhar  
in Nataša Kokošinek

Urša Peternel

Najprej so odprli razstavo 
fotografij, slik, knjig in mo-
zaika z naslovom Od trnja 
do zvezd, zatem pa pripravi-
li okroglo mizo o prihodno-
sti razvoja šolstva in gospo-
darstva na Jesenicah. Na 
njej so sodelovali Vera Dju-
rić Drozdek, vodja oddelka 
za gospodarstvo na Občini 
Jesenice, starosta ekonomi-
stov prof. dr. Jože Mencin-
ger in Darko Mikec, direktor 
in solastnik uspešnega jese-
niškega podjetja DaMa.
Tech. Vsi trije so nekdanji 
maturanti Gimnazije Jese-

nice. Vera Djurić Drozdek je 
predstavila nekaj kazalcev 
gospodarskega razvoja Jese-
nic in med drugim dejala, da 
kazalniki niso tako zelo slabi, 
kot mnogi mislijo. Stopnja 
brezposelnosti znaša 13 od-
stotkov, kar je manj od slo-
venskega povprečja, dodana 
vrednost na zaposlenega do-
sega gorenjsko povprečje, 
plače slovensko povprečje 
(povprečna bruto plača lani 
je znašala 1539 evrov). Res pa 
je, je dejala, da število prebi-
valcev vztrajno pada. In prav 
o tem – kaj storiti, da bi se 
mladi po koncu študija vrnili 
na Jesenice in prispevali k ra-

zvoju kraja, je tekla beseda na 
okrogli mizi. Anketa med di-
jaki je pokazala, da si jih kar 
tretjina želi zaposliti v tujini. 
Kot je dejal prof. dr. Jože 
Mencinger, nova generacija 
mladih ljudi o sebi razmišlja 
kot o Evropejcih in o Evropi 
kot o svoji domovini. Zato je 
razumljivo, da mnogi ne želi-
jo ostati v Sloveniji. Dejstvo je 
tudi, je dejal, da je za mlade 
generacije težko, saj po študi-
ju težko dobijo zaposlitev, 
prav tako je socialna varnost 
bistveno drugačna, kot je bila 
v preteklosti. Darko Mikec je 
s predstavitvijo svoje poslov-
ne poti predstavil primer, 
kako je mogoče uspeti tudi 
na Jesenicah. Ravnateljica 
Gimnazije Jesenice Lidija 
Dornig je dejala, da je zelo 
pomembno, da mladi ostane-
jo na Jesenicah in prispevajo 
k razvoju mesta. 
V sklopu praznovanj je v 
dvorani gledališča potekala 
tudi gledališka predstava Gi-

mnazijskega teatra Pohujša-
nje v dolini Šentflorjanski, ki 
jo je režiral Gregor Čušin, 
prav tako nekdanji jeseniški 
gimnazijec. Kot je povedal, 
ga je k sodelovanju pri pred-
stavi povabila mentorica Gi-
mnazijskega teatra Marija 
Palovšnik. "Pohujšanje" je 
bila znamenita predstava te-
danje © družboslovno-jeziko-
slovne©  in © usmerjeno-izo-
braževane©  generacije, ki je 
mene osebno – pod mentor-
stvom prof. Katarine Torkar 
(zdaj tudi Papež) – dokončno 
potisnila v smer, v kateri še 
danes vztrajam. Z monolo-
gom Župana sem naredil 
tudi sprejemne izpite na 
AGRFT-ju," je povedal Ču-
šin. "Delo z gimnazijci je 
bilo naporno: ko so se njiho-
vi urniki prekrižali z mojim, 
nam ni ostalo prav veliko 
časa. Razpeti med matemati-
ko, fiziko in mojo družino in 
Ljubljano smo vseeno zma-
gali!" 

V srcu nosijo gimnazijo
V Gimnaziji Jesenice so začeli sklop dogodkov ob praznovanju sedemdesetletnice. 

Okrogla miza o prihodnosti razvoja šolstva in gospodarstva 
na Jesenicah: ekonomist prof. dr. Jože Mencinger in  
Darko Mikec, direktor uspešnega jeseniškega podjetja 
DaMa.Tech / Foto: Gorazd Kavčič

Predstava Pohujšanje v dolini Šentflorjanski v izvedbi 
Gimnazijskega teatra in režiji Gregorja Čušina 

Šestega maja bo potekala slavnostna akademija 
ob sedemdesetletnici Gimnazije Jesenice, 
devetega maja pa še družabno srečanje vseh 
generacij gimnazijcev v Športni dvorani 
Podmežakla, prijavilo se jih je že več kot 
sedemsto.
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Andraž Sodja

Zavod za Šport Jesenice je 
9. aprila organiziral delovni 
ogled soteske Dobršnik na 
Hrušici z možnostjo obnove 
dela turistične poti v soteski, 
ki je bila pred več kot stole-
tjem ena prvih turistično 
opremljenih sotesk. Čas in 
narava sta v soteski pustila 
veliko posledic, zato soteska 
za množični turizem nikoli 
ne bo primerna, po prvih vti-
sih pa velja urediti zgolj pot 
do tretjega slapu skozi sote-
sko. Ta bi po mnenju stro-
kovnjakinj iz zavoda za var-
stvo narave lahko služila tudi 
kot geološka učna pot, saj je 
soteska v tem delu izjemno 
živa, mogoče je opazovati 
številne naravne geološke 
pojave in procese, fosile in 
minerale, tako Dobršnik 
predstavlja pravo naravno 
bogastvo. Urejanje poti na-

prej skozi sotesko ni smisel-
no, saj gre za zahtevno pot, 
ki bi jo bilo mogoče obiskati 
le v spremstvu usposobljene-
ga gorskega vodnika, zato 
bodo na zavodu za šport raz-
mislili o drugih možnostih 
ureditve pristopa do slapov s 
planinske poti, ki vodi na 
Hrušiško planino.

Ogled in razmislek  
v Dobršniku

V tednu od 15. do 22. maja 
bodo tudi na Jesenicah pote-
kale razne brezplačne priredi-
tve v okviru Tedna vseživljenj-
skega učenja. Več kot dvajset 
ustanov, zavodov in društev 
je pripravilo preko sto zanimi-
vih dejavnosti, osrednja prire-
ditev pa bo Parada učenja, in 
sicer 20. maja na Stari Savi. 
Potekale bodo različne izo-
braževalne in kreativne delav-
nice, odrski program, posta-
vljene bodo predstavitvene 
stojnice ... Namen je promo-
cija vseživljenjskega učenja.

Teden vseživljenjskega 
učenja

Franci Černe je dejal, da mu je v spominu ostal 
predvsem Majdin mili glas, ki je božal 
poslušalce. Ljudje so uživali v njeni družbi, je 
dejal. Bojan Dornik pa je obudil spomin na 
veliko prijateljstvo z Majdo. 



10

Mladi

Jeseniške novice, četrtek, 30. aprila 2015

Na Osnovni šoli Toneta Čufarja na Jesenicah veliko pozor-
nosti namenjajo dejavnostim, ki so vezane na različne 
pomembne teme sodobne družbe.  Na aprilskem projekt-
nem dnevu je bila v ospredju ekologija. Na eko delavnicah 
so izdelovali uporabne predmete iz odpadnega materiala. 
Pri izvedbi so sodelovali vsi, učenci od prvega do devetega 
razreda ter učitelji. Ob delu so se pogovarjali o ekološki 
osveščenosti do okolja, o ravnanju človeka za zdravo in ure-
jeno okolje. Predvsem v nižjih razredih se je učencem prid-
ružilo več staršev, dedkov, babic in drugih obiskovalcev. 
Izdelki so bili zatem na ogled na razstavi v prostorih šole.

Ekologija na projektnem dnevu  
Osnovne šole Toneta Čufarja

Učenci so se pogovarjali o ekološki osveščenosti. 
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Na Osnovni šoli Koroška Bela je potekalo medobčinsko tek-
movanje Kaj veš o prometu?, ki ga je organiziral Svet za 
preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine Jesenice v 
sodelovanju z Osnovno šolo Koroška Bela. Udeležilo se ga 
je osemnajst učencev z Jesenic, Kranjske Gore, Mojstrane in 
Žirovnice. Tekmovalci so se pomerili v poznavanju cestno-
prometnih predpisov, vožnji po mestnih ulicah in spretno-
stni vožnji na poligonu. Prvo mesto je osvojil Aljaž Žnidar z 
Osnovne šole Koroška Bela, ki se bo udeležil državnega tek-
movanja v kolesarjenju konec maja v Novem mestu.

Aljaž zmagal na tekmovanju o prometu

Prvo mesto je osvojil Aljaž Žnidar z OŠ Koroška Bela, 
drugo mesto Mitja Mežnarec z OŠ Žirovnica in tretje 
mesto Matevž Seljak z OŠ 16. decembra Mojstrana. 

Urša Peternel

Na festivalu Turizmu poma-
ga lastna glava, ki ga pripra-
vlja Turistična zveza Slove-
nije, so tudi letos sodelovale 
tri jeseniške osnovne šole: 
OŠ Koroška Bela, OŠ Preži-
hovega Voranca in OŠ Tone-
ta Čufarja. Letošnja tema je 
bila Zgodbe turizma in 
učenci so pripravili zanimi-
ve projekte z idejami za raz-
voj turizma v svojem kraju. 
Učenke OŠ Toneta Čufarja 
Jesenice so nalogi dale nas-
lov Poiščimo jamskega škra-
tka Bregmandeljca. Zamisli-
le so si dvodnevni izlet, na 
katerem se bodo turisti dru-
žili s škratkom Bergmande-
ljcem, raziskovali naravno 
in kulturno dediščino Jese-
nic ter pokukali v njegov 
domek Korelnov rov. Učenci 
OŠ Prežihovega Voranca so 
nalogi dali naslov Čudežne 

ognjene krogle. Za obisko-
valce so oblikovali program 
dvodnevnega tabora, ki vse-
buje niz aktivnosti, katerih 
rdeča nit je jeseniški meteo-
rit. Učenci OŠ Koroška Bela 
pa so pripravili dvodnevni 
izlet V objemu skrivnostnih 
ključavnic. Tradicionalno 
prireditev Miss narcis so 
obogatili z dodatno turistič-
no ponudbo, ki bi gostom 
nudila podaljšanje izleta, 
nočitev in ogled narcisnih 
poljan ne samo v Planini 
pod Golico, ampak tudi v 
Javorniškem Rovtu.
Učenci so svoje naloge 
predstavili tudi na turistični 
tržnici v Kranju in zanje 
prejeli srebrna priznanja. 
Mentorica je bila Hermina 
Biščević iz Razvojne agen-
cije Zgornje Gorenjske, 
izvedbo projekta pa je omo-
gočila in financirala Občina 
Jesenice.

Od Bergmandeljca  
do ognjenih krogel
Učenci treh jeseniških osnovnih šol so za svoje imenitne zamisli za razvoj turizma na Jesenicah 
prejeli srebrna priznanja Turistične zveze Slovenije.

Dvodnevni program Čudežne ognjene krogle je navdihnila 
najdba jeseniškega meteorita.

Urša Peternel

Večer slovenske popevke je 
zdaj že tradicionalni koncert 
dijakov Srednje šole Jeseni-
ce, s katerim so 10. aprila 
znova napolnili dvorano Gle-
dališča Toneta Čufarja Jese-
nice. Na koncertu so obudili 
najlepše slovenske popevke, 
kot so Med iskrenimi ljudmi, 
Lastovka, Na vrhu nebotični-

ka, Ti si moja Ljubezen, Čez 
Šuštarski most, Mlade oči ... 
Obenem pa so navdušili tudi 
z nekaterimi sodobnejšimi 
slovenskimi skladbami, kot 
so Prisluhni mi, Dobra vila, 
Je v Šiški še kaj odprtega, 
Hvala za vijolice ... Nastopili 
so mešani pevski zbor šole 
Letim, instrumentalisti in 
plesna skupina ter solisti 
Neža Lunar, Maša Kocjančič, 

Nuša Cerar in Vid Grašič, 
svojo avtorsko pesem Dan 
neskončnih sanj pa je odreci-
tirala Saira Ribič. Tako za 
aranžmaje kot priredbe je 
poskrbela mentorica Nataša 
Vester Trseglav, ki je tudi zas-
lužna za tako uspešno delova-
nje zbora in za pripravo Veče-
ra slovenske popevke. Že lani 
so napolnili dvorano Gledališ-
ča Toneta Čufarja, Festivalno 

dvorano Bled, Linhartovo dvo-
rano v Radovljici, letos pa so 
koncertirali na slavnostni aka-
demiji ob 50-letnici Radia Tri-
glav, nastopili v državnem sve-
tu v Ljubljani, konec marca v 
Festivalni dvorani na Bledu, 
tokrat pa še na domačih Jese-
nicah. Izkupiček koncerta – 
pobirali so prostovoljne pris-
pevke – bodo namenili šol-
skemu skladu.

Večer slovenske popevke
Dijaki Srednje šole Jesenice so v dvorani jeseniškega gledališča pripravili nov Večer  
slovenske popevke.

Zbor Letim z odlično solistko Nežo Lunar / Foto: Gorazd Kavčič

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Vojni roman  
Zelena solza se 
lahko bere tudi kot 
nadaljevanje knjige 
Ognjeni ruj. V Zeleni 
solzi sledimo napeti 
in čustveno bogati 
pripovedi iz katere 
lahko zaslutimo 
potek življenja med 
prvo svetovno 
vojno skozi zgodbo 
o kraški družini 
Jakomin.

Trda vezava,  
336 strani.  
Redna cena je 
32,10 EUR.

Vojni roman 
Zelena solza se 
lahko bere tudi kot 
nadaljevanje knjige 
Ognjeni ruj. V Zeleni 
solzi sledimo napeti 
in čustveno bogati 
pripovedi iz katere 
lahko zaslutimo 
potek življenja med 

vojno skozi zgodbo 
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Pisatelj Ivan Sivec je tudi to knjigo ponudil 
po posebni ceni: če jo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu je cena le
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Andraž Sodja

V dvorani Podmežakla se je 
od 15. do 19. aprila odvijalo 
letos že 24. tradicionalno 
tekmovanje v umetnostnem 
drsanju Triglav Trophy. 
Obenem je potekal drugi 
Narcisa cup, namenjen 
mlajšim tekmovalkam in 
tekmovalcem. 
Med člani je zmagal lansko-
letni zmagovalec in veteran 
Triglav Trophyja Michael 
Christian Martinez iz Filipi-
nov, drugo mesto je zasedel 
drsalec iz Južne Koreje June 
Hyoung Lee, tretje pa Itali-
jan Maurizio Zandron. Med 
članicami pa sta prvo in dru-
go mesto zasedli Japonki 
Miyu Nakashio in Yura Mat-
suda, tretje pa Italijanka Ila-
ria Nogaro. Slovenske tek-
movalke so nastopile v kate-
gorijah mladink, kjer je Nina 
Polšak osvojila sedmo in 
Maruša Udrih 15. mesto. V 
kategoriji mlajših mladink je 
Lara Guček zasedla deseto, 

Kaja Gril 13., Nea Smolej 15. 
in Nika Novak 19. mesto. 
Najboljši rezultat na Narcisa 
Cupu je bilo prvo mesto do-
mače drsalke Lare Hrovat.
Triglav Trophyja se je udele-
žilo več kot 60 tekmovalk in 
tekmovalcev iz trinajstih dr-

žav, Narcisa Cupa pa okoli 
50 tekmovalk in tekmoval-
cev iz osmih držav. Kot je po 
zaključku tekmovanja pove-
dal predsednik drsalnega 
kluba Jesenice Vinko Oto-
vič, so prvi vtisi enkratni, saj 
je bilo videti veliko izvrstnih 

drsalnih nastopov: »Treba 
pa se je zavedati, koliko tru-
da svojim drsalcem posveča-
jo na Japonskem, kjer le-ti 
obiskujejo prilagojene šole 
in imajo po več kot tri ure 
treninga na ledu dnevno. 
Pri nas bi bil takšen trening 
preveliko finančno breme, 
ki ga ne bi zdržal noben slo-
venski drsalni klub, saj je 
led predrag.« Drsalno tek-
movanje Triglav Trophy, ki 
po rangu drsalnih tekmo-
vanj sodi v sam vrh, organi-
zirajo prostovoljci, večino-
ma starši domačih drsalk in 
drsalcev, izkupiček tekmo-
vanja pa namenjajo financi-
ranju treningov na ledu. 
»Tako želimo zagotoviti pre-
živetje tega lepega športa, 
zato gre vsa zahvala marlji-
vim staršem in sponzorjem, 
ki nam omogočajo, da tek-
movanje sploh lahko izpe-
ljemo, želeli bi si le večjega 
obiska na tribunah, saj so 
bili nastopi drsalk in drsal-
cev zares izvrstni.«

Drsalna prevlada Azije
Letošnje 24. tekmovanje v umetnostnem drsanju Triglav Trophy v znamenju azijskih drsalcev, skupni 
zmagovalci zaradi številnosti ekipe Italijani.

Najmlajše jeseniške drsalke tekmovalke

Andraž Sodja

Jeseniški humanitarec Fi-
kret Avdič - Fičo se tudi letos 
z dresi priznanih športnikov 
podaja v zbiranje sredstev za 
letovanje otrok iz socialno 
ogroženih družin. Doslej je 
s svojimi štirimi dražbami 
zbral sredstva za 10-dnevno 
letovanje več kot stotih otrok 
iz socialno ogroženih dru-
žin v otroškem letovišču Pi-
nea v Pineti pri Novigradu. 
Sredstva z dražbe se v skla-
du za letovanje združujejo s 
sredstvi dobrodelnega teka 
Jesenice tečejo vsaj en krog, 
v Pineo pa jih simbolično 
dostavijo Maxovci na vsako-
letnem domiselnem popoto-
vanju, lani na primer z dre-
zino.

»Letos bo dresov nekoliko 
manj, saj smo lani poskusili 
z večjim številom, a zbrali 
skoraj enako sredstev. Škoda 
bi bila, če se dresi prodajo 
pod ceno, naj jih športniki 
raje namenijo humanitar-
nim dražbam, kjer bodo 
imeli znane kupce z bolj pol-
nimi denarnicami,« pravi 
Avdič. Letos bodo na dražbi 
dresi Roberta Kristana – 
Lixa, Davida in Marcela Rod-
mana, Roberta Saboliča, 
Roka Tičarja, Žiga Jegliča, 
Iva Jana, Murajice Pajiča, če-
škega hokejskega vratarja 
Romana Tureka, ki je s če-
ško reprezentanco osvojil 
peto mesto na olimpijadi v 
Lillehammerju ter zlato in 
bronasto medaljo na svetov-
nem prvenstvu, slovenskega 

nogometnega zvezdnika, 
vratarja Atletica iz Madrida 
Jana Oblaka in dres dana-
šnjega podžupana Jesenic 
Miha Rebolja, ne bo pa 
manjkal niti dres kapetana 
HDD Jesenice Mihe Brusa.
»Ko sem pred petimi leti pr-
vič pripravil to dražbo, ni-
sem mislil, da bo tako uspe-
šna, kaj šele, da bomo dose-
gli peto po vrsti. Dražba se 
bo odvijala na spletnem 
družbenem omrežju Facebo-
ok med 1. majem in 17. ma-
jem, ponudbe bodo intere-
senti lahko objavljali pod fo-
tografijo posameznega dre-
sa. Zmagovalna bo ponudba, 
ki bo prišla najkasneje do 17. 
5. do 19.59, celotni znesek 
kupnine pa kupci nakažejo 
neposredno na račun Dru-
štva prijateljev mladine Jese-
nice v sklad dobrodelne akci-
je.  Če dres ni plačan, gre 
drugemu najvišjemu ponu-
dniku,« pravila dražbe poja-
sni Avdič in dodaja: »Zbira-
nje športnih dresov ni pre-
prosto, še posebej glede na 
to, da gre za izjemne športni-
ke, katerih dresi so »vroča 
roba«. Škoda je, ker so se v 
preteklosti nekateri prodali 
pod ceno, ki bi jo lahko iztr-
žili drugje, vendar je v popla-
vi humanitarnih akcij sred-
stev vse manj. Vsak evro pa 
je dobrodošel, saj ves trud 
odtehtajo nasmeški na otro-
ških obrazih.«

Fičo že petič za otroke
Znani humanitarec Fikret Avdič - Fičo letos že petič pripravlja spletno 
humanitarno dražbo športnih dresov, s katerimi je v petih letih letovanje 
omogočil že več kot stotim otrokom iz socialno ogroženih družin.

Jeseniški humanitarec Fikret Avdič se podaja v peto 
humanitarno dražbo športnih dresov.

Andraž Sodja

Devet otroških pevskih zbo-
rov, med njimi tudi kar 
70-članski mladinski pevski 
zbor Osnovne šole Koroška 
Bela, se je udeležilo srečanja 
otroških pevskih zborov z na-
slovom Dobra volja je najbo-
lja, ki ga je pripravila Območ-
na enota Javnega sklada za 

kulturne dejavnosti Jesenice. 
Skupaj je na odru kulturnega 
doma nastopilo kar 309 mla-
dih pevk in pevcev iz občin 
Kranjska Gora, Jesenice in 
Žirovnica. Srečanje je stro-
kovno spremljala uveljavlje-
na slovenska zborovodkinja 
Andreja Martinjak, ki je zbo-
rovodjem dala strokovno 
mnenje o napredku zborov.

Dobra volja  
je najbolja
V kulturnem domu na Slovenskem Javorniku je 
potekalo srečanje otroških pevskih zborov, ki ga 
pripravlja Območna izpostava Javnega sklada za 
kulturne dejavnosti Jesenice.

Sedemdesetčlanski mladinski zbor OŠ Koroška Bela

Acron, d.o.o., Titova 53b, 
4270 Jesenice
Tel.: 04 586 65 00
E-pošta: info@acron.si

Delovni čas:
od ponedeljka do petka: 
9.–13. in 15.–18.30,
sobota po predhodnem dogovoru,
nedelja in prazniki zaprto.

AKCIJSKA PONUDBA POHIŠTVA ALPLES V MAJU
Za obdobje od 1. 5. do 31. 5. 2015 smo pripravili več promocijskih akcij.

Dodatni popust od 5 do 20 %.
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Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice, na podlagi 20. 
in 21. člena Zakona o stvarnem premoženju države in 
samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list RS št. 86/2010 in 
spremembe) in 30. člena Uredbe o stvarnem premoženju 
države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list RS št. 
34/2011 in spremembe) ter Načrta ravnanja z nepremičnim 
premoženjem – Načrt razpolaganja z nepremičnim premo-
ženjem – zemljišča, v lasti Občine Jesenice, za leto 2015, št. 
478-58/2014, sprejetega na 2. redni seji Občinskega sveta 
Občine Jesenice dne 20. 11. 2014, objavlja  

JAVNO DRAŽBO ZA  
PRODAJO NEPREMIČNINE

I. NAZIV IN SEDEŽ ORGANIZATORJA JAVNE DRAŽBE: 
Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice. 
II. PREDMET PRODAJE: 
– nepremičnina/stavbno zemljišče s parc. št. 429/31, v 
izmeri 11.406 m2, k.o. 2172 – Hrušica.
Predmetna nepremičnina predstavlja stavbno zemljišče, ki 
leži v območju Plavškega travnika II, med avtocesto Lipce–
Hrušica in Savo Dolinko, v neposredni bližini bivšega mej-
nega prehoda Karavanke, tik ob cesti, ki vodi preko avtoce-
ste na deponijo Mala Mežaklja – naselje Hrušica.
Dostop na predmetno nepremičnino je mogoče urediti iz 
kategorizirane javne ceste Hrušica–Spodnji Plavž, št. 
653611. Za priključitev predmetne nepremičnine na komu-
nalno opremo bo kupec poskrbel sam – na lastne stroške. 
V skladu z veljavnimi prostorskimi akti Občine Jesenice leži 
nepremičnina s parc. št. 429/31 k.o. 2172 – Hrušica v obmo-
čju J1/IG3-OPPN, osnovna namenska raba: območje proiz-
vodnih dejavnosti, podrobna namenska raba: gospodarske 
cone (območje urejanja z OPPN). 
III. VRSTA PRAVNEGA POSLA: 
Prodaja stvarnega nepremičnega premoženja – Prodajna 
pogodba v pisni obliki 
IV. IZKLICNA CENA IN NAJNIŽJI ZNESEK NJENEGA VIŠANJA 
Izklicna cena za nepremičnino s parc. št. 429/31 k.o. 2172 – 
Hrušica znaša 399.210,00 EUR (z besedo: tristo devetinde-
vetdeset tisoč dvesto deset EUR, 00/100). V izhodiščno ceno 
ni vključen 22 % davek na dodano vrednost (DDV), ki bre-
meni najugodnejšega dražitelja oziroma kupca.
Dražitelji lahko višajo izklicno ceno najmanj za 100,00 EUR.
V. NAČIN IN ROK PLAČILA KUPNINE: 
Najugodnejši dražitelj je dolžan plačati kupnino v 30 dneh 
od izstavitve računa s strani prodajalca, ki ga bo prodajalec 
izstavil na podlagi sklenjene prodajne pogodbe. Plačilo 
celotne kupnine v navedenem roku je bistvena sestavi-
na prodajne pogodbe. Položena varščina se všteje v kup-
nino. Po plačilu celotne kupnine bo prodajalec kupcu izsta-
vil zemljiškoknjižno dovolilo za vknjižbo lastninske pravice 
v zemljiško knjigo. Šteje se, da je kupnina plačana, ko v 
celoti prispe na račun prodajalca.
VI. DATUM, ČAS IN KRAJ JAVNE DRAŽBE: 
Javna dražba bo potekala dne 20. 5. 2015 ob 15. uri v mali 
sejni sobi, klet, Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, 
Jesenice.
VII. VIŠINA VARŠČINE: 
Najkasneje do vključno 18. 5. 2015 morajo dražitelji, ki 
želijo sodelovati na javni dražbi, položiti varščino za nepre-
mičnino s parc. št. 429/31 k.o. 2172 – Hrušica, v višini 
39.921,00 EUR (devetintrideset tisoč devetsto enaindvajset 
EUR 00/100), ki predstavlja 10 % izklicne cene, na pod-ra-
čun EZR Občine Jesenice, odprt pri Banki Slovenije, št.: SI56 
01241-0100007593, sklic 18 75400-7221002-47811015 s 
pripisom »varščina za javno dražbo – nepremičnina s parc. 
št. 429/31 k.o. 2172 – Hrušica«.
Dražiteljem, ki na javni dražbi ne bodo uspeli, se varščina 
brez obresti vrne v roku 15 dni od zaključka javne dražbe, 
na njihov transakcijski račun. 
VIII. POGOJI IN PRAVILA JAVNE DRAŽBE
1.  Nepremičnina s parc. št. 429/31 k.o. 2172 – Hrušica se 

prodaja po načelu videno-kupljeno. Davek na dodano 
vrednost (22 % od najvišje izklicane cene), stroške skleni-
tve pravnega posla (notarska overitev podpisa prodajal-
ca) in stroške zemljiškoknjižne ureditve novo nastalega 
lastniškega stanja (stroški priprave in vložitve ZK predlo-
ga, preslikava listine, sodna taksa i. d.) plača kupec. 

2.  Javna dražba se bo opravila ustno v slovenskem jeziku. 
3.  Rok sklenitve pogodbe: 
Pogodba bo sklenjena z najugodnejšim dražiteljem v roku 
15 dni po zaključku javne dražbe. Če dražitelj ne podpiše 
pogodbe v navedenem roku iz razlogov, ki so na strani dra-
žitelja, prodajalec zadrži njegovo varščino. 
4. Udeležba na javni dražbi in njeni pogoji: 
Na javni dražbi lahko sodelujejo pravne in fizične osebe, ki 
v skladu s pravnim redom Republike Slovenije lahko prido-

bijo lastninsko pravico na nepremičninah na območju 
Republike Slovenije.
Dražitelji se morajo najpozneje 15 minut pred začetkom 
javne dražbe osebno zglasiti na kraju javne dražbe ter pre-
dložiti kopije naslednjih dokumentov in originale na vpo-
gled ob prijavi: 
  potrdilo o plačani varščini in priloženo celotno številko 

TRR računa za primer vračila varščine, 
  potrdilo pristojnega organa (FURS), iz katerega je razvid-

no, da ima dražitelj plačane davke in prispevke določene 
z zakonom, staro največ 15 dni, šteto od dneve objave raz-
pisa, velja za pravne osebe, s. p. in fizične osebe (tujec 
mora priložiti potrdilo, ki ga izda institucija v njegovi drža-
vi enakovredna instituciji, od katere se zahteva potrdilo za 
slovenske državljane, v kolikor takega potrdila ne more 
pridobiti, pa lastno izjavo, overjeno pri notarju, s katero 
pod kazensko in materialno odgovornostjo izjavlja, da 
ima plačane davke in prispevke),

  dokazilo pristojnega sodišča, ki ni starejše od 15 dni, šteto 
od dneve objave razpisa:

–  da dražitelj ni v postopku prisilne poravnave, stečaja ali 
likvidacije, če je dražitelj pravna oseba ali s. p.; 

–  da dražitelj ni v postopku osebnega stečaja, če je draži-
telj fizična oseba;

  potrdilo banke, da dražitelj v zadnjih šestih mesecih pred 
javno dražbo ni imel blokiranega transakcijskega računa 
(samo za pravne osebe in s. p.). V kolikor ima dražitelj 
odprtih več računov pri različnih bankah, mora predložiti 
potrdila vseh bank,

  potrdilo o državljanstvu (državljani RS in državljani držav 
članic EU) oziroma dokazilo, da ima dražitelj pravico pri-
dobiti nepremičnine v RS (tujci), če gre za fizične osebe,

  izjavo, da dražitelj v celoti soglaša s pogoji javne dražbe 
(glej točko IX.),

  morebitni pooblaščenci pravnih oseb morajo predložiti 
overjeno (upravna overitev) pooblastilo za udeležbo na 
javni dražbi.

Dražitelji, ki ne bodo izpolnjevali pogojev iz te točke, 
bodo po sklepu komisije, ki bo vodila dražbo, izločeni iz 
postopka. Sklep se vpiše v zapisnik javne dražbe.
Ugovor zoper potek postopka javne dražbe lahko dražitelj 
poda najkasneje do zaključka javne dražbe. O ugovoru 
komisija, ki vodi postopek, odloči takoj.
Ne glede na navedeno kot dražitelj na javni dražbi ne more 
sodelovati cenilec, ki je ocenil vrednost predmetnih nepre-
mičnin, in člani komisije za vodenje javne dražbe ter z njimi 
povezane osebe (2. odstavek 32. člena Uredbe o stvarnem 
premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti 
(Ur. list RS št. 34/2011 in spremembe)).  
5. Izbira najugodnejšega dražitelja: 
Izbor najugodnejšega dražitelja se opravi na javni dražbi. 
Izbran je tisti dražitelj, ki ponudi najvišjo ceno. Izbrani dra-
žitelj po zaključku javne dražbe sporoči podatke o davčni 
številki oz. ID številki za DDV, EMŠO oziroma matično števil-
ko in telefonsko številko, ki se vpišejo v zapisnik.
Če je dražitelj samo eden, se javna dražba kljub temu opra-
vi, če sta dva ali več dražiteljev, ki dražijo najvišjo ceno, 
nepremičnina ni prodana, če eden ne zviša cene. Izklicna 
cena oziroma vsaka nadaljnja cena se izkliče trikrat. Če izkli-
cna cena ni dosežena, je javna dražba neuspešna.
Plačilo varščine se šteje za dano ponudbo najmanj po izkli-
cni ceni za predmetno nepremičnino. Ponudba veže draži-
telja do zaključka dražbe in do tedaj ne more odstopiti od 
ponudbe ali jo kakorkoli razveljaviti. 
6. Ustavitev postopka: 
Pristojna komisija lahko s soglasjem župana Občine Jeseni-
ce postopek prodaje ustavi vse do sklenitve prodajne 
pogodbe. 
7. Pravila javne dražbe: 
Javna dražba se izvaja v skladu z določili Zakona o stvar-
nem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupno-
sti (Ur. list RS št. 86/2010 in spremembe) in določili Uredbo 
o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih 
skupnosti (Ur. list. RS št. 34/2011 in spremembe). 
IX. DODATNE INFORMACIJE O NEPREMIČNINI 
Za vse dodatne informacije v zvezi s prodajo predmetne 
nepremičnine lahko pokličete na tel. št. (04) 5869 280, in 
sicer v času uradnih ur od dneva objave javne dražbe do 
vključno 19. 5. 2015. 
Vzorec prodajne pogodbe, situacija z vrisanimi vodi gospo-
darske javne infrastrukture in izjava iz VIII. točke tega razpi-
sa so dražiteljem na voljo na spletni strani Občine Jesenice 
(http://www.jesenice.si/sl/za-obcana/javna-narocila-razpi-
si-objave). 
   
 Tomaž Tom Mencinger
 ŽUPAN

Številka: 478-11/2015
Datum: 8. 4. 2015

Prebivalcem s častitljivo starostjo v Klubu 100 se je 17. apri-
la pridružila Ida Kristan, doma s Koroške Bele. Čeprav so jo 
doletele številne težke življenjske preizkušnje in v vojne 
vihre, je  do današnjih dni ohranila vedrino, optimizem in 
dobro voljo. Ima hčerko Stanko, sina Milana in vnukinjo 
Jano. Sedaj deset let prebiva v Domu starejših občanov dr. 
Janka Benedika v Radovljici. Zdravje ji kar dobro služi, je še 
zelo družabna, sodeluje v domskem pevskem zboru. Ob 
stoletnem jubileju so jo v domu obiskali in izrekli čestitke z 
željami po dobrem zdravju in osebnemu počutju predstav-
niki Društva upokojencev Slovenski Javornik - Koroška Bela, 
kjer je članica že več kot 35 let.

Ida Kristan dopolnila sto let

Ida Kristan ob praznovanju stoletnega jubileja

Na 64. srečanju z znanimi ljudmi iz domačega okolja pri 
Društvu upokojencev Jesenice je bil v aprilu gost Jeseničan, 
magister Viktor Krevsel, legenda slovenske odbojke, selektor 
reprezentanc, pedagog, avtor več knjig in častni občan občine 
Jesenice. V pogovoru z voditeljico Rino Klinar, ki je nadome-
stila obolelo Albino Seršen, je predstavil poudarke in misli iz 
njegove najnovejše knjige Etični vidiki športa, ki so jo izdali 
pri TVD  Partizan Žirovnica. Govoril je  o športu in šport-
nih vrlinah: hrabrosti, dobroti, lojalnosti in ponosu. Izpostavil 
je etiko in moralo v športu iz različnih zornih kotov. Kot ved-
no se je tudi tokrat  izkazal kot iskriv sobesednik, zares stro-
kovnjak z bogatimi in dolgoletnimi izkušnjami.

Etični vidiki športa Viktorja Krevsla

Viktor Krevsel in Rina Klinar

Člani Pihalnega orkestra Jesenice - Kranjska Gora pod vod-
stvom dirigenta Dejana Rihtariča so si po lanskem obsež-
nem in uspešno izvedenem programu ob 140-letnem jubile-
ju privoščili le malo predaha. Na aprilskem spomladanskem 
koncertu v dvorani Gledališča Toneta Čufarja na Jesenicah 
so predstavili nov, svež program skladb, ki je bil mednaro-
dno obarvan. Ob zvokih inštrumentov in spremni besedi 
voditeljice Branke Smole so poslušalce popeljali po Sloveni-
ji, Grčiji, Japonski, Kubi in Argentini. Premierno v Sloveniji 
so izvedli skladbo avtorjev Vilka in Slavka Avsenika Karavan-
ke v priredbi Aleksandra Čonča za pihalni orkester. Na kon-
certu se je predstavilo šest novih mladih godbenikov, ki so 
lani jeseni začeli vaditi v orkestru in so sedaj postali stalni 
člani. To so: Eva Fermišek, Neli Pegan Košir, Kevin Kuralt, 
Valentin Ravnik, Edvin Redžič in Jakob Rožič.

Pomlajene vrste jeseniških  godbenikov

Novi mladi člani pihalnega orkestra z dirigentom Dejanom 
Rihtaričem w
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OKNO V SVET

Prednost našega kabelska priključka je brezplačna instalacija v 
stanovanju, novi televizijski sprejemniki ne potrebujejo zuna-
njih vmesnikov in naprav ter dvojnih daljinskih upravljalnikov, 
za starejše televizijske sprejemnike zunanji digitalni spreje-
mnik po ugodni ceni, za osnovno ceno priklop do treh televi-
zijskih sprejemnikov, hiter servis in odprava napak ter podpora 
pri nastavitvah televizijskih sprejemnikov in mrežnih naprav.www.telesat.siwww.telesat.siwww.telesat.si

TELESAT, d.o.o., JESENICE,  
operater kabelskih komunikacijskih sistemov
Cesta talcev 20, 4270 Jesenice, 
Tel. 04 5865 250, 04 5865 251
E-pošta: info@telesat.si

CENE SO OSTALE NESPREMENJENE  

AKCIJA ZA NAROČNIKE  
Z ANALOGNIM PAKETOM PROGRAMOV:
do konca leta 2015 dobite brezplačno v uporabo zunanji  
digitalni sprejemnik

INTERNET
V svetovni splet vstopate še enkrat hitreje kot doslej, vse vrednosti po  
obstoječih pogodbah so povečane za faktor 2.

TELESAT JESENICE –  
okNo v SvET Iz vAšEgA STANovANJA:
Digitalni televizijski programi v programskih paketih:
 106 programov v začetnem paketu 
  126 programov v osnovnem paketu
  157 programov v razširjenem paketu
  HBO paket – filmi
  PINK paket
  Balkan+ paket – brezplačen 
  internetne povezave s hitrostmi prenosa do 100 Mbit/sek
  trojčki s hitrostmi prenosa podatkov do 40 Mbit/sek
  IP fiksni telefonski priključki z brezplačnimi klici v omrežje DETEL

         

Urša Peternel

Na Jesenicah se v zadnjem 
času pojavlja veliko uničeva-
nja javnih površin. Tako so 
pred kratkim zaznali vandali-
zem na otroškem igrišču na 
Blejski Dobravi, ki ga je Obči-
na Jesenice v uporabo preda-
la šele pred slabim letom, a 
mora zdaj zaradi nepotrebne-
ga ravnanja posameznikov 
poskrbeti za obnovo igral. 
Precej vandalizma pa se poja-
vlja tudi v okolici osnovnih 
šol. Na Osnovni šoli Toneta 
Čufarja so v začetku aprila 
namenu predali obnovljeno 
atletsko stezo, samo dan ka-
sneje pa so jo objestni posa-
mezniki že poškodovali. Tudi 
sicer na šolskem igrišču vsak 
dan najdejo ogorke, pasje iz-
trebke, plastenke, pločevinke, 
uničene so ograje in mreže 
za goli. Najhuje je ob pone-
deljkih zjutraj, pravijo na 
šoli. Podobno je pri Osnovni 
šoli Poldeta Stražišarja, kjer 
dnevno opažajo krajo rešetk 

z jaškov, zvito ograjo ter po-
škodovano fasado, žaluzije in 
stekla. 
"Za obnovo poškodovanih 
površin je zaradi varnosti 
uporabnikov – pretežno 
otrok – treba vložiti denar, 
ki je bil prvotno namenjen 
drugim, bolj pomembnim 
dejavnostim, zato so takšna 
dejanja še toliko bolj nesmi-
selna in nepotrebna, hkrati 
pa posmeh lastnikom ali 
upravljavcem površine, ki 
zanjo skrbijo in vlagajo fi-
nančna sredstva. Katera de-
janja so delo otrok, ki jim 
skrb za imetje še ni bila do-
cela privzgojena, katera pa 
mladostnikov oziroma odra-
slih, ki nimajo spoštovanja 
do tuje lastnine, je težko do-
ločiti, vsekakor pa bi se vsi ti 
posamezniki morali zaveda-
ti, da se vzgoja in osebna 
kultura ne odražata le v ko-
munikaciji, temveč tudi v 
tem, kako oseba ravna s tujo 
lastnino," opozarjajo na Ob-
čini Jesenice.

Vandalizem na 
javnih površinah

Vandalizem pri Osnovni šoli Poldeta Stražišarja ...

... in na novo obnovljeni atletski stezi pri Osnovni šoli 
Toneta Čufarja.

Člani svetov sedmih krajevnih skupnosti Občine Jesenice 
vsako leto najdejo čas  tudi za sprostitev in druženje med 
seboj ter vodstvom Občine Jesenice. Letošnje srečanje s 
športnimi in družabnimi igrami je bilo na Pristavi v Javorni-
škem Rovtu v organizaciji sveta Krajevne skupnosti Podme-
žakla. Tokrat je bila tudi večja priložnost, da se člani med 
seboj bolje spoznajo, saj je po lanskih lokalnih volitvah v 
svetih več novih članov. Zbrane sta pozdravila predsednik 
sveta Krajevne skupnosti Podmežakla Aljoša Ulčar in podž-
upan Občine Jesenice Miha Rebolj. Vreme sicer udeležen-
cem ni bilo naklonjeno, vendar dobre volje in prijetnega 
vzdušja ni manjkalo. Prehodni pokal za športne in družabne 
igre so osvojili člani sveta krajevne skupnosti Plavž.

Družabno srečanje krajevnih skupnosti

Iz Varne hiše Gorenjske so sporočili, da so se na Gorenj-
skem znova pojavili primeri, ko so posamezniki po hišah 
zbirali prispevke za varno hišo za ženske in otroke. Kot je 
povedala vodja v programih Varne hiše Gorenjske Vilma Re-
govc, za delovanje Varne hiše Gorenjske in Materinskega 
doma Gorenjske sredstva pridobivajo na javnih razpisih in s 
pomočjo donatorjev. Vsi prihodki so nakazani izključno na 
transakcijski račun Društva za pomoč ženskam in otrokom 
žrtvam nasilja. "Donacij nikoli ne pobiramo po domovih," je 
dejala Regovčeva.

Donacij za varno hišo ne pobirajo po hišah

Planinsko društvo Jesenice začenja novo sezono in odpira 
planinske postojanke. Erjavčeva koča na Vršiču je tako že 
stalno odprta, prav tako Koča pri izviru Soče, medtem ko bo 
Koča na Golici stalno odprta od danes, 30. aprila, naprej.

Odpirajo planinske postojanke
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Jelka Koselj

Krompirjevo-krešina juha 
z mesom
Potrebujemo: 4 srednje krom-
pirje (40 dag), 1 šalotko, za 
oreh masla, 20 dag sesekljane 
kreše, 4 dl jušne osnove, 2 dl 
kisle smetane, sol, poper, malo 
sveže kreše za posip in meso 
za jušni dodatek. 
Priprava: Krompir olupimo 
in zrežemo na kocke. Šalotko 
sesekljamo in jo svetlo rume-
no prepražimo na maslu. 
Nato dodamo krešo, krom-
pir, smetano in zalijemo z 
juho. Kuhamo približno pol 
ure, da postane krompir 
mehak. Juho po okusu pop-
ramo in dosolimo in jo pret-
lačimo s paličnim mešalni-
kom. Posebej pripravimo še 
meso za dodatek k juhi. Na 
primer: koščke kokošjih prsi, 
popečenih na maslu, pečeno 
ali skuhano ribo, jastoga in 
kuhane, pečene ali prekajene 
puranje prsi. Meso malo 
posujemo z mleto papriko za 

lep izgled in okus. Meso 
mora biti toplo, ko ga damo 
na štiri krožnike. Okoli mesa 
vlijemo juho. Po vrhu juhe 
posujemo svežo krešo. 

Skutni cmoki s krešo
Potrebujemo: 50 dag puste 
skute, 4 žlice sesekljane kreše, 
20 dag pšeničnega zdroba (ali 
pirinega), za oreh mehkega 
masla, 2 jajci, sol in poper. 
Priprava: Vse sestavine 
zmešamo in pustimo stati 

nekaj ur ali čez noč. Z 
mokrimi rokami zajemamo 
skutno zmes, oblikujemo 
cmoke in skuhamo v sla-
nem kropu. Skuhani so zelo 
hitro, odvisno pač od veliko-
sti (5–7 minut) oziroma 
takrat, ko priplavajo na vrh 
kropa. Cmoke postrežemo 
kot prilogo k omakam ali 
mesnim jedem. Če jih jemo 
s solato, jih zabelimo s 
pogretimi ocvirki ali prepra-
ženimi drobtinami na mas-
lu. 

Kreša v solati

Očiščeni in narezani kreši 
dodamo nekaj kuhanih in na 
rezine narezanih krompirjev, 
primešamo oljčno ali bučno 
olje, jabolčni kis, sol in poper. 
Solato lahko obložimo še s 
prerezanimi trdo kuhanimi 
jajci in jih okrasimo z majo-
nezo ali gorčico. Zaradi zdra-
vja pa krešo lahko posujemo 
na vse mogoče solate ali z njo 
pripravimo razne namaze in 
jo jemo na kruhu.

Vrtna kreša trikrat
Kreša je super rastlina, ki hitro raste in je bogata z vitaminom C, kalcijem, železom in jodom. Sejemo 
jo celo leto. Seme kali le sedem dni. Pa še okras je na okenski polici.

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa
no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do petka, 15. maja 2015, na Go renj ski glas, 
Ble i   we i     so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124, ali vr zite v naš poš tni na bi ral nik.

Sestavil: Cveto Erman

Geslo je ČUDOVIT NAKIT IZ BELEGA ZLATA. Sponzor kri
žanke je ZLATARSTVO LAVTIŽAR, Franci Lavtižar, s. p., Ces
ta maršala Tita 19, Jesenice. Pri njih dobite kvalitetne unikat
ne izdelke iz žlahtnih kovin. Več informacij na 04 2942 270 
in franci.lavtizar@siol.net. Nagrade: nakup srebrnega nakita: 
v vrednosti 20 evrov: Marjeta Dolenc, Jesenice; v vrednosti 
20 evrov: Irena Burja, Bled; v vrednosti 10 evrov: Frenk Poto-
čnik, Lesce. Za nagrade se oglasite v njihovi poslovalnici.

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Cesta Borisa Kidriča 13, 
Jesenice
T: 030 292 297

Sponzor križanke je Gostilnica Pr´Javornik na Kidričevi cesti 13 na Slovenskem Javorniku, Leur@telesat.si. Hrano z žara 
in druge dobrote lahko naročite tudi po telefonu 030 292 297 in vam jo dostavijo na vaš naslov. Za naše reševalce so 
pripravili tri nagrade: 1. plošča čevapčičev za štiri, 2. plošča kalamarov za dve osebi, 3. kraljevi čevapčiči za eno osebo. 
Vabljeni, da pokusite njihove dobrote.

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka
mi (1=Ž, 2=O 3=R, 4=P, 5=A, 6=Č, 7=E 8=Š, 9=L), od leve 
proti desni prebrali rešitev. Rešitev sudokuja vpišite v kri
žanko. Rešitev iz prejšnje številke je PRSTANČEK.

Sudoku s končno rešitvijo
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Četrtek, 30. aprila 2015
KOČA NA GOLICI, od 20. ure dalje

TRADICIONALNO PRVOMAJSKO KRESOVANJE

Petek, 1. maja
DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JAVORNIK - KOROŠKA 
BELA, ob 7. uri

Sprejem budnice godbenikov Pihalnega orkestra Jesenice - Kranjska 
Gora pred domom

DOM PRISTAVA V JAVORNIŠKEM ROVTU, od 11.30 dalje
Prvomajsko srečanje na Pristavi – nastop Pihalnega orkestra Jesenice 
- Kranjska Gora, slavnostna govornica Lidija Jerkič, predsednica sindi-
kata SKEI Slovenije, goste bo zabaval DUO KIVADO

Ponedeljek, 4. maja
KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, od 18. do 20. ure

Športne igre Jesenic, liga v kegljanju

Sreda, 6. maja
GIMNAZIJA JESENICE, od 8. do 17. ure

Dan odprtih vrat Gimnazije Jesenice – sprehod po šoli, pridobivanje 
informacij, ogled pouka 

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 19. uri
Slavnostna akademija Gimnazije Jesenice

Četrtek, 7. maja
RAZVOJNA AGENCIJA ZGORNJE GORENJSKE, Spodnji 
Plavž 24a, Jesenice, od 10. do 13. ure

Brezplačna delavnica POVEČANJE PRODAJE IN DOBIČKA

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 17. uri
Predavanje o fibromialgiji

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
Nastop brenkalcev

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 19.30
Avtorski projekt KAKO NAPREJ, v izvedbi Gledališča Nasmeh in ko-
produkciji GTČ Jesenice; za abonma in izven

Petek, 8. maja
PARKIRIŠČE ZA GLEDALIŠČEM TONETA ČUFARJA, ob 8. uri

Društvo bolnikov z osteoporozo vabi na pohod: smer Tromeja, prija-
ve na 031 720 586 

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA, ob 10. uri
Dan Evrope – 2. srečanje jeseniških srednješolcev

Dogodek, ki ga uvrščamo v Evropski teden mladih, z namenom spod-
bujanja spoznavanja in druženja mladih, ki na Jesenice prihajajo na 
šolanje s celotne Gorenjske in tudi drugih regij. Pri dogodku sodeluje-
jo Zavod za šport Jesenice, Mladinski center Jesenice, Gimnazija Jese-
nice, Srednja šola Jesenice in Informacijska točka EUROPE DIRECT za 
Gorenjsko. Dijaki se bodo pomerili v družabnih spoznavnih igrah, v 
štirih športnih disciplinah in zabavnih igrah poznavanja EU.

DOM PRISTAVA V JAVORNIŠKEM ROVTU, od 20. ure dalje
Etno večer s skupino The Poušters

Sobota, 9. maja
DOM PRISTAVA V JAVORNIŠKEM ROVTU, ob 11. uri

Slovesna podelitev statusa planinske koče Domu Pristava

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, od 15. ure dalje
Srečanje vseh generacij gimnazijcev ob 70. letnici Gimnazije Jesenice

Ponedeljek, 11. maja
DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE, Pod gozdom 
13, ob 17. uri

Družabno srečanje z znanimi ljudmi iz našega okolja in proslava ob 
dnevu zmage nad fašizmom in dnevu Evrope

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
Predmaturitetni nastop violinistke Maje Horvat

Torek, 12. maja
DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE, Pod gozdom 
13, ob 17. uri

Predstavitveno predavanje o zdravilnih izdelkih SENSILAB

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
Nastop pianistov

Aprilsko-majske prireditve
Sreda, 13. maja
ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA, od 17.30 dalje

Turnir trojk v košarki

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 18. uri
Rodoslovna delavnica – prevajalec programa Brother© s keeper

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE, ob 19.30
Vojak 1915–1918. Vojni dnevnik dr. Jakoba Prešerna iz Begunj na Go-
renjskem bo predstavil avtor Janez Žerovc. Z njim se bo pogovarjal 
Franci Černe.

Četrtek, 14. maja
RAZVOJNA AGENCIJA ZGORNJE GORENJSKE, Spodnji 
Plavž 24a, Jesenice, od 10. do 13. ure

Brezplačna delavnica KAKO VODITI SVOJE ENOSTAVNO KNJIGO-
VODSTVO?

KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU, ob 17. uri
Kekčeva pesem – območna revija najmlajših pevskih zborčkov, JSKD 
OI Jesenice

BOLNIŠNICA JESENICE, UPRAVNA STAVBA, II. 
NASTROPJE, ob 18. uri

Društvo bolnikov z osteoporozo vabi na predavanje: dr. dent. Jasmine 
Šimnic BOLEZNI ZOB IN USTNE VOTLINE

Petek, 15. maja
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, urnik bo znan 
naknadno

Baletni koncert in Revija klasičnobaletnih šol in društev RS

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE zbira prijave za ekskurzijo v 
Borovlje – v HIŠO Eksperimentov

Izlet traja od 8. do 18. ure, prijave na 051 363 319

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
Nastop harmonikarskega oddelka

DVORANA KRAJEVNE SKUPNOSTI V PLANINI POD 
GOLICO, ob 19. uri

Predstava En lahek komad ali vsakemu svoje – komedija v izvedbi KD 
Brezje

Sobota, 16. maja
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, urnik bo znan 
naknadno

Baletni koncert in Revija klasičnobaletnih šol in društev RS

PLANINA POD GOLICO, ŠPANOV VRH, od 10. do 16. ure
Tek in pohod, 6 ur Španovega vrha

PLANINA POD GOLICO, PRIREDITVENI ŠOTOR, od 13. ure 
dalje

Tradicionalna prireditev v času cvetenja narcis (ansambel Donačka, izbor 
Miss narcis 2015, Štafeta harmonikarjev Golica na Golici, otroški živ-žav, 
napihljiva igrala, srečelov, ponudba na stojnicah). Na dan prireditve sta-
len brezplačen prevoz na relaciji Jesenice–Planina pod Golico–Jesenice

TRG TONETA ČUFARJA JESENICE, od 9. do 13. ure
WALDORFSKI FESTIVAL SONČNICA – prireditev za odrasle in otroke 
– USTVARJALNE IN ZABAVNE DELAVNICE

Nedelja, 17. maja
Zbor udeležencev na AP pred Mercatorjem nasproti 
Železniške postaje na Jesenicah, ob 9. uri

Prireditev ob mednarodnem dnevu muzejev: Tradicionalni vodeni po-
hod po Stari rudni poti – letos na temo Pot rude v dolino. Zaključek v 
Kosovi graščini z vodenjem po razstavi Slovenske fotografinje se 
predstavijo. Vodi Aljaž Pogačnik. Sledi pogostitev. 
Celotna prireditev je za udeležence brezplačna. 
Prijave na tic.jesenice@siol.net ali 04 58 63 178.

Ponedeljek, 18. maja
DOM UPOKOJENCEV DR. FRANCETA BERGELJA, od 10. do 
12. ure

Muzej na obisku: predavanje Zgodovina zdravstva na Jesenicah ob 
Mednarodnem dnevu muzejev. Predaval bo dr. Marko Mugerli.

 

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 15.30
Ljudsko izročilo z Dušico Kunaver

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 17. uri
Predavanje o spletnem portalu BIBLOS. Z dotikom do knjig – BI-
BLOS: spletni portal za izposojo in nakup knjig, ki nudi sodobno, 
privlačno in povsem novo izkušnjo branja, bo predstavil Rok Grča. 

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE, Pod gozdom 
13, ob 17. uri

Stane Arh: Maroko, predavanje v sliki in besedi

MLADINSKA TOČKA CENTER II, Titova 41, ob 17. uri
Klepet staršev z Zinko Ručigaj o vzgoji otrok: STRAHOVI, ROJSTVO 
DRUGEGA OTROKA

Torek, 19. maja
DOM UPOKOJENCEV DR. FRANCETA BERGELJA, ob 10. uri

Popotovanje po Jemnu – predstavitev potovanja

ZAVOD JELŠA, ob 10. uri
Dan odprtih vrat Zavoda Jelša, Cesta železarjev 8, Jesenice

TRG NA STARI SAVI, ob 17. uri
IGRAJMO SE – delavnica za otroke ob mednarodnem dnevu muzejev

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 18. uri
Predavanje o astmi, dr. Sabina Škrgat, dr. med. spec.

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 18. uri
SKAVTSKA DELAVNICA, Bratovščina katoliških skavtinj in skavtov

Sreda, 20. maja
TRG NA STARI SAVI, ob 14. uri

TRADICIONALNA PARADA UČENJA NA STARI SAVI ob tednu vseži-
vljenjskega učenja

Na stojnici občinske knjižnice Jesenice: Podarite ali zamenjajte knjige

Na stojnici Ljudske univerze Jesenice: predstavitev dejavnosti in pro-
mocija Ljudske univerze Jesenice, dve delavnici: kaligrafija in delavni-
ca ličenja ter lokostrelstvo

Na ostalih stojnicah na trgu: zanimive predstavitve, ustvarjalne delav-
nice in veliko drugih privlačnih vsebin

FOTOGALERIJA V AVLI GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA 
NA JESENICAH, ob 19. uri

Fotografska razstava avtorice Sande Ž. Fajfarič. Razstava bo na ogled 
do 13. junija 2015.

Četrtek, 21. maja
GARS JESENICE, od 8. do 18. ure

Dan odprtih vrat na GARS Jesenice, Poklicna Gasilsko reševalna služ-
ba, Cesta železarjev 35

DOM UPOKOJENCEV DR. FRANCETA BERGELJA, prostori 
Društva bolnikov z osteoporozo, ob 9. uri

Delavnica ročnih del: Krašenje sveč

SREDNJA ŠOLA JESENICE–GIMNAZIJA JESENICE–
ZDRAVSTVENI DOM JESENICE–OBČINA JESENICE: 

Sprevod maturantov generacije 2015 skozi središče mesta

PARKIRIŠČE PRED STAVBO OBČINE JESENICE, ob 11.30
10. četvorka jeseniških maturantov 

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 17. uri
Predavanje – primerjava zakonske zveze v slovenskem pravnem redu 
in šeriatskem pravu

KOSOVA GRAŠČINA, ob 18. uri
Odprtje razstave: Nacistični propagandni tisk iz depojev GMJ 

Muzejski večer: Aljaž Pogačnik "Propagandni plakat v letih od 1941 do 1945"

HIŠA SREČE, Titova 63, od 18. do 20. ure
Potopis o Iranu

Stalne razstave

RAZSTAVNI SALON DOLIK, 041 317 735 – gospa Stanka
Razstava Dolinski slikarji, od 17. 4. do 19. 5. 2015

Razstava VIR Radovljica, od 22. 5. do 16. 6. 2015

KOSOVA GRAŠČINA (v času uradnih ur)
Slovenske fotografinje se predstavijo – na ogled do 19. 5. 2015

Nacistični propagandni tisk iz depojev GMJ – na ogled od 21. 5. do 27. 6. 2015

BANKETNA DVORANA KOLPERN (v času uradnih ur)
Prireditev ob dnevu gozdov: Likovni natečaj ZGS OE Bled, odprtje 
razstave

FOTOGALERIJA JESENICE V AVLI GLEDALIŠČA TONETA 
ČUFARJA, fotografsko društvo Jesenice

Fotografska razstava avtorja Tomaža Velechovskega KMF FZS, 
EFIAP/b »črno barvni svet« (na ogled do 10. maja 2015)

Fotografska razstava avtorice Sande Ž. Fajfarič (na ogled od 20. maja 
do 13. junija 2015)

Razno
OPAZOVANJE NOČNEGA NEBA z astronomskim društvom 
NOVA

Jasna noč med 15. in 22. 5. 2015 od 21. do 24. ure – na različnih loka-
cijah po Jesenicah – info AD NOVA
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Vse za boljši spanec: ležišča po meri, otroška ležišča,  
posteljnina, vzglavniki, posteljni okvirji, letvena dna ....

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA
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DO NOVIH OČAL Z 
NAROČILNICO VSEH 

OKULISTOV 
V SLOVENIJI LAHKO TUDI 

BREZ DOPLAČILA!
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Andraž Sodja

Maja, ko se na pobočjih 
Karavank razcvetijo narcise, 
se prične mesec narcis, ki 
bo vrhunec dosegel 16. maja 
s tradicionalnim 51. Prazni-
kom narcis in izborom miss 
narcis, ki ga prireja Turistič-
no društvo Golica iz Planine 
pod Golico. Kot je povedal 
predsednik društva Klemen 
Klinar, bo vrhunec priredit-
ve 16. maja s pričetkom ob 
13. uri na prireditvenem pro-
storu v Planini pod Golico z 
veselico Miss narcis: »Nas-
topil bo ansambel Donačka, 
potekal bo tradicionalni 
izbor miss narcis, tekom 
dneva se bo odvijala štafeta 
harmonikarjev Golica na 
Golici, otroški živ-žav z 
napihljivimi igrali, srečelo-
vom in bogato ponudbo na 
stojnicah.« Tekom priredit-
ve bo potekala tudi razglasi-
tev rezultatov teka 6 ur Špa-
novega vrha v organizaciji 

Zavoda za šport Jesenice, 
gorski tek se prične ob 10. 
uri na kmetiji Smolej - Uric. 
Na dan prireditve bo med 9. 
in 22. uro na relaciji Jeseni-
ce–Planina pod Golico vozil 
brezplačni avtobus, ki bo 
ustavljal na vseh postajah, 
povezan pa bo tudi s turisti-
čnim vlakom iz Bohinja. 
Praznovanje praznika narcis 
se bo v Planini pod Golico 
pričelo že dan prej ob 19. uri 
v dvorani KS Planina pod 
Golico s komedijo En lahek 
komad ali vsakemu svoje! – 
komedija v izvedbi KD Brez-
je. Prireditve ob mesecu 
narcis pa se letos širijo tudi 
v Javorniški Rovt, kjer bo 
osmega maja pri Domu Pri-
stava koncert skupine The 
Poušters, v soboto, 9. maja, 
pa bo Domu Pristava tudi 
simbolično vrnjen status 
planinske koče. Vstop na 
vse prireditve je brezplačen, 
prireditve pa sofinancira 
Občina Jesenice.

Praznik narcis
V soboto, 16. maja, se bo na prireditvenem 
prostoru v Planini pod Golico odvijala 
tradicionalna že 51. prireditev Praznik narcis z 
izborom miss narcis.

Pri Koči na Golici bo tudi letos na predvečer prvega maja pote-
kalo kresovanje. Pričelo se bo ob 20. uri, za dobro vzdušje 
bosta poskrbela harmonikar Martin in kitarist Sandi, koča pa 
bo oskrbovana, so povedali v Planinskem društvu Jesenice.

Kresovanje pri Koči na Golici

Pia Kokelj

Vsakoletna prireditev, ki jo 
organizira baletni oddelek 
jeseniške Glasbene šole, nas 
je tokrat popeljala skozi pet 
elementov življenja. Nasto-
pajoči so se v dvanajstih nas-
topih prelevili v les, ogenj, 
zemljo, kovino in vodo. 
Čudoviti kostumi, scenogra-
fija in igriva koreografija so 
obarvali dogajanje na odru 
gledališča Toneta Čufarja, ki 
je zopet pokalo po šivih. Svo-
je znanje so pokazali prav vsi 
razredi baletnega oddelka, 
pridružili pa so se jim še ple-
sni pripravniki iz Žirovnice 
ter Ljubljane. Predstavo sta 

pripravili učiteljici Katarina 
Škrjanc in Manca Šlibar: 
»Otroci so vse leto pridno in 

trdo vadili, zato sva na njih 
zelo ponosni.« Prav posebno 
nagrado so prejele tudi bale-

rine šestega razreda, ki letos 
zaključujejo osnovno balet-
no izobraževanje.

Baletna zgodba
Na že tradicionalni zaključni baletni predstavi Glasbene šole Jesenice so baletniki in baletke zopet 
pripravili čudovito plesno zgodbo ter privabili polno dvorano ljudi.
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Janko Rabič

Minilo je neverjetnih petde-
set let, ko so si v roke spet 
segli nekdanji učenci Osno-
vne šole Toneta Čufarja 
Jesenice. Več kot sedemde-
set se jih je zbralo na sreča-
nju. Bili so učenci prve 
generacije šole s tem ime-
nom, v šolske klopi so sedli 
leta 1957. Po končani šoli jih 
je pot vodila na nadaljnje 
usvajanje znanj, poklicne in 
življenjske poti pa po različ-
nih krajih Slovenije ter v 
evropske države in tudi čez 
lužo. Ob ponovnem srečan-
ju so nekateri imeli kar 
nekaj težav s spoznavanjem, 
saj se zares niso videli dolgo 
časa. Vmes so imeli le eno 

srečanje. Najdlje, iz Danske, 
se je na srečanje pripeljala 
Asima Gerzić Čehajić. Nek-
danjim učenkam in učen-
cem so se na srečanju prid-

ružile učiteljice, ki so jim 
takrat podajale prva osnov-
nošolska znanja. Zbrane je 
pozdravila Jožica Bergelj. 
Vsi so bili veseli, da so lahko 

gostovali v prostorih sedanje 
šole Toneta Čufarja na Plav-
žu, več prijaznih besed pa je 
vsem namenila sedanja rav-
nateljica Branka Ščap. 

Snidenje po pol stoletja

Tradicionalno prvomajsko srečanje bo potekalo na Pristavi 
nad Javorniškim Rovtom. Organizatorja sta SKEI – sindikal-
na podružnica družbe Acroni in Občina Jesenice, srečanje 
se bo začelo 1. maja ob 11.30, slavnostna govornica pa bo 
predsednica sindikata SKEI Slovenije Lidija Jerkič. Nastopil 
bo Pihalni orkester Jesenice - Kranjska Gora, za zabavo pa 
bo skrbel duo Kivado. Podelili bodo tudi priznanja zvestim 
krvodajalcem in krvodajalkam v organizaciji Rdečega križa 
Jesenice. Prireditev bo v vsakem vremenu.

Prvi maj na Pristavi




